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LIBERALAI IR KONSERVATAI
ANGLIJOJE PRIVERČIA DARBIN.

VALDŽIA PALEIST PARLIAMENTA
Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

La Follette Reikalauja Pilnai Ištirti Republiko- 
ny Papirkimo Fondą.

SŪNŪS FRANCUOS PINIGUOČIO SAKO 
AMERIKONAI JĮ SPARDĖ £LLIS IS
LANDE.

/ LONDON, Spalio 9. — Netikėtai ir staiga čia įvyko 
parliamento krizis ir parliamentas likos paleistas. Spa
lio 29 šaukiama rinkimai naujų atstovų. Mat darbininkų 
partijos seimas nutarė nesiduoti daugiau liberalų ir kon- 
servatų kandžiojimams, bet kviesti juos į atvirą kovą 
idant piliečiai nuspręstų, kuriems pritaria. Darbininkų 
atstovai, išgirdę parliamento paleidimą, šaukė valio, bet 
liberalai ir konservatai nežinojo ką daryti. Mat rinkimai 
kainuoja daug pinigų, o jie jų neturi. Darbininkai gi ima 
pinigus iš unijų kasos.

•i: Visas dalykas iškilo dėlto, kad darbininkų valdžia 
atsisakė persekioti teismu komunistinį redaktorių Camp 
bell, kuris buvo randamas šalies išdavybėje. Liberalai ir 
konservatai už tai pasmerkė valdžią ir ji reikalavo pa
leisti parliamentą.

Washington. Veteronų Allahabad. Nežiūrint, kad 
Biuras kaltinamas neprelan Gandi jau kelinta savaitė 
kūme svetimtaučiams su- pasninkauja, indusai su 
žeistiems eks-kareiviams ii’ musulmanais neliauja • vie- 
juodukams. Sakoma, kad nas kito mušę. Čia įvyko 
Ku Kluksai įsimaišę ten.

—o—
Berlin. Premjerui Mark

sui nepavyko prikviesti na
cionalistų ir socialistų į ren 
giamą ministerių kabinetą.

—o—
New York. Į čia tiek pri

veržta vynuogių, kad geiž
kelio kompanijos nepriima 
daugiau jų persiuntimui į 
čia.

| riaušės, kur užmušta trys, 
sužeista 20. Kitoje vietoje 
sužeista 70.

—o—

SAVIVALDYBIŲ RINKIMAI 
PROVINCIJOJ

Mariampolėje rinkimuose į 
jniesto savivaldybę vokiečiu są
rašas (1 Nr.) — išrinko 2 at
stovu, namų savininkų, namų 
savin, draugijos ir darbo žmo
nių (lietuvių) sąrašai — 3 at., 
darbo federacijos, lietuvių krikš

atstovo. Išrinkta 41 atst. 
■ kuriui žydų 15, lenkų 5, 
dem. 4 atst.

y.- DETROIT, MICH., Spalio 9. — La Follette, kalbė
damas čionai, pareikalavo, kad republikonų partijos 
pįrmininkas Butleris būtinai paaiškintų apie republiko
nų keliamą “papirkimų fondą”, kuriuo mano nupirkti 
rinkimus abejotinose valstijose. La Follette sako, kad į 
fondą aukavo plieno trustas, Meliono įstaigos ir Over-

rinėti ir iškelti. Republikonų abaze baisus pyktis ant 
■, La ■ Follette.

PARIS. — Sūnus įžymaus Franci]os finansininko 
skūhdžiasi Amerikos konsului, kad ant Ellis Island' jis 
turėjęs nakvoti be apklojimo ir dar buvo spardytas. 
Imigracijos komisaras Amerikoje tą' užginčina.

Lietuvių Svetainė 
Sugriuvo Elizabeth’e

Elizabeth, N. J. Seredos ryte i 
plieno rėmai, kurie būtų laikę 
statomos Lietuvių Laisvės Sve
tainės namą, sugriuvo ir plie
no balkis sulaužė Jonui Dap
kui; koją, vidurius pažeidė ir 
galvą. Jis mirė ligonbūty už va
landos. Kitas balkis sužeidė Pet 
rui Baroniui ranką.

•Svetainė buvo pradėta sta
tyti šįmet, po to, kaip vietos 
lietuviai sunkiai dirbdami sudė
jo ganėtinai pinigų. Darbą varė 
Arny Construction kompanija. 
Valdininkai sako, kad čia kom- 
pflnija nekalta, bet smarkus ve
jas. kuris tą rytą pūtė. Bet pra
sti plieno rėmai, 
nuvertė.

Jonas Dapkus 
kas s'aliūno 216 
turėjo 36 metus.

jei juos vėjas

buvo savinin 
Front St. ir

Rusai Teisia šnipus

> Leningrad. Rusai nuteisė mi- 
riop-buvusį Estijos konsulo se
kretorių, estų oficierą ir tūla 
fotografą už šnipinėjimą. Len
kus Žilinskį ir Luckį jau jie 
sušaudė už šnipavimą lenkų nait 
dai.

teisme 
Vincas 
50 me-

Pasakė Teisybę 
Gavo Kalėjimo

Kry

Jamaica, L. L Vietos 
Juozas Latopolskis ir 
Steffens gavo po 30 iki 
tų kalėjimo už apipuolimą tri
jų porų Long Islando pake
liuose, ir išgėdinimą vienos mer 
ginos, kuri buvo su savo myli
mu išvažiavv||i pasivažinėti au
tomobiliu.

iš ’ Kaunas. — Nubaustas redak- 
soc. torius už nepadorų pašiepimą.

j— Rugsėjo 22 dieną I nuova
dos taikos teisėjas Kaune na- 

na- grinėjo satyros ir juokų laik
raščio “Spaktyvos” redakto
riaus Prano Būdvyčio 'bylą. Kal
tinamas buvo už “Spaktyvos” 
nr. 2-me straipsnį “Naujai re
gistruotos valstybinio tikybos 
monopolio religinės įstaigos,” 
kuriame nepadoriai pašiepiama 
religiniai dalykai. Pr. Būdvytis 
(74 str. III d.) pripažintas kal
tu ir nuteistas 7 paroms areš
to.

Kėdainiuose ūkininkų ir 
mu savininkų sąrašai gavo 3 
atst., miesto ir apskrities dar
bininkų — 3 atst. darbo žmonių 
(darbo feder.) — 2 atst., dar-

čionių ir bežemių (Darbo Fed.)'i bin., tarnautojų ir smulk. dar- 
— 10 atst., būtų nuomininkų Į bininkų — 4 atst., sccialdemo- 

, žvdu — 11 
žydų amatnin- atstovų, iš viso 28 atstovai. Iš 

>.,'4,600 rinkikų rinkimuose daly- 
socialdemokratų — 2 atst. ir vavo 3Ų80 (60 nuoš.). 
darbiniu, pref. sąjungos — 4 --------

, iš ku-1 Į Vilkaviškio miesto savival- 
2, soc. dybę lietuvių vienybės sąrašas 

įgavo 5 atstovus, krikščionių 
r 2 atst.

žydų — 12 atst., miesto dar
binį (komun.) — 2 at., social- 

savival- demokratų — 1 atst., butų sam 
dybę žydų sąrašai gavo 18 at- dytejų sąj. — 1 atst. ir bepar- 
stovu, lenkų — 7, Ukmergės tyvių (maišytų) — 1 atst., 
miesto gyventoji] — 5 atst., so visb 24 atstovai, 
cialdemokratų — 4 atst. ir ru- j 
sų — 1 atst. Iš viso 35 atstovai.!

Budapest. Vengrijos par- (žydų- ir suvienytų grupių (žy-j kratų — 5 atst., 
liamente kairiųjų ir deši- clų) — 8 atst., Ų '. 
niųjų atstovai apsikumščia- kų ir sionistų social.’ — 3 ats
vo gerokai del politikos.

—o—
New York. Žurnalo “Li- Atstovai. Iš visų 32 atst 

terary Digest” vedamas llf V0-<ieciV
“balsavimas” rodo, kad iš 
pusantro miliono paduotų 
balsų 800,000 eina Coolid- 
ge’ui, 324,000 La Folletui, o 
283,000 Davisui. Taigi La 

I Follette turi -- 10 valstijų, 
i Coolidge 31, o Davis viršina 

New York. Republikonų tik vienoje.
kandidatas į gubernatorius, . —o—
Roosevelto sūnus, į vieną , Bukarest. Rumunija ruo- 
dieną pasakė 19-ką politiš- šia savo laivyno manevrus 
kų prakalbų. ‘ ■ šį mėnesi.

’ —O—
Lodon. Liberalai siūlo 

konservatams susitaikyti ir 
nestatyti abiems partijoms 
kandidatų, kur darbininkų 
partija stipri.

’' —o—

demekr. 2.
Rinkimuose dalyvavo 

šimtis.

Ukmergėje j miesto

5 atstovus,
60 nuo- darbin. (darbo fed.)

Penn. Papirkimams
Paklos 600,000 Dol

Gelžkelis Bylinėjosi
16 m. ir Pralaimėjo

Šiauliuose rinkimuose į meis-
Rinkimuose iš 5,700 turinčiu to savivaldybę socialdemokratų 

teisės balsuoti dalyvavo 4,200 -sąrašai gavo 19 atstovų, darbo 
arba 73 nuoš. federacijos — 2 atst., krikšč.

--------  'demokratų — 2 atst. kraštut.
kairiųjų — 2 atst., žydų — 10 
atst., savivaldyb. veikėjų — 1

Ottawa, Ill. Kaip ilgai , gali 
kompanijos Saldžią teismais 
varginti, rodo byla Illinois Cen
tral ge’lžkelio, kuris 16-ka metų 
atgal atsisakė mokėti tam tik
ras taksas. Valdžia dabar bylą 

'laimėjo ir gelžkelis turės sumo-

Į šakių miesto savivaldybę 
žydų sąrašai gavo 7 atstovus, 'J 

atst. ir namų savininkų — 4 
atstovai, iš viso 40 atstovų.

krikščionių darbininkų 
cialdemokratų — 2. — Iš, viso 
12 atstovu.. Iš 1,237 rinkimuo
se dalyvavo 1114 arba 90 nuoš.

so-

Washington. Raudonasis 
žius čia turėjo seimą ir prakal- 
bininku buvo veteronų biuro ve 
dejas, Hines, kuris užėmė vie
tą po to kaip republikonų 
Forbes turėjo būt prašalintas už 
vogimus. Hines irgi pradėjo gir 
tis, kad visi sužeisti ekš-karei- 
viai gauna gerą pašalpą. Tuo
met atsistojo serbas ir pareiš
kė: “Aš negaunu tinkamo at
lyginimo. Man duoda tik $25 į 
mėnesį.” Policija ir pasiuntė jį 
į pamišėlių namą protą ištirti.

Norvegijos Komunistai 
Nustoja Unijų Paramos

Kristinia. Galybė komunistų 
partijos ir čia susmuko, kuomet 
55 balsais prieš 21, unijų atsto
vai nutarė pasitraukti iš . rau
donojo internacionalo ir dėtis 
atgal prie Amsterdamo unijų in 
ternacionalo, prie kurie priklau
so Anglijos, Francijos, Vokieti
jos ir Austrijos unijos.

Majoras Nori Išdeportuoti
Svetimtaučius Streikierius

Chicago. La Follette sakosi 
gavęs laišką, kurį siuntinėja tū 
las Grundy Amerikos biznie
riams ir ten šaukia aukoti prieš 

į amerikonišką “Leniną ir Troc
kį”, tai yra, La Follette ir 
Whėelerį. Penn. vasltijai pas
kirta sumesti $600,000. Turės keti valstijos iždan kelis šim- 
mokėti Overholto bravaras, ku- tus lūkstančių dolarių. 
ris yra didžiausias Amerikoje ir -----------
kuris gamina degtinę valdžios Mašinistu Pirmininkas 
bonsuotoms verauzėms. Tūlas 
biznierius, kuris remia La Fol- 
lettę, gavo iš savo New Yorko 
banko laišką, kuriame grasina-1 . 
ma blogomis pasekmėmis, jei 
jis neliaus agitavęs už progre- 
sistus. Bet ' biznierius, nežiū
rint, kad jam nesmagumų gali 
padaryti, atsiliepęs: “Eikite į 
peklą”.

Kaltina Hughe’są

pa-

uni

Raseiniuose darbo federacijos 
sąrašai gavo 2 atstovus, na
mų savininku draugijos (lietu
vių) — 2 atst., lietuviu kata
likų grupės — 2 atst., tarnau
tojų būtų nuomin. ir amatn. — 
atst. ir Raseinių žydų — 7 
1 atst., socialdemokratų — 3 
atst., iš viso 17 atstovų. IŠ 
3044, turinčių teisės balsuoti

rei" rinkimuose dalyvavo 2847 arba

Į Mažeikių miesto savivaldy
bę soc. dem. sąrašai pravedė 7 
atst., valst. liaudininkų 
atst., namų savininkų — 2 atst. 
žydų — 2 atst., katalikų — 1 
atst., darbo fed. — 1 atst.

Gautomis iš
rinkimai visose vietose 
sklandžiai ir ramiai.

vietų žiniomis, 
ėję

Kaltinenai, Leonardpoly, 5 
km. nuo Kaltinėnų, gyvena gar 
sus dvarponis E. Volmeris. Apy 
linkės gyventojai, pasitikėdami 
labai dideliu jo turtu bei doru
mu mielai skolindavo jam pi- 

. nigus. Nešdavo paskutinius sun 
kiai sutaupytas skatikus, ma

inydami visada galėsią atsiimti 
sunkiai valandai užėjus. Palen
gva jis prisiskolino su viršum 
10,000 rub. Su kai kuriais sko
lininkais jis vargais* negalais at 
siskaitė. Dar prieš litams pasi
rodant, jis pigiu būdu norėjo 
atsiteisti su savo skolintojais. 
Kada žmonės atsisakė grąžinti 
.vekselius, už niekam nevertus 

i popierinius^ pinigus, tai jis pini- 
gus sudėjo skolintojų vardifc į 
depozitą iždinėn. Kas iš tų *de- 
pozitii išeis — nežinia.

Dabar p. E. Volmeris salto: 
“Kad man skolintojai skolino, 
tai skolino pasitikėdami mano . 
turtu. Dabar, vietoj kelių’ tūk
stančių ha, aš beturiu 80 ha. 
Aš noriu atsiteisti su savo sko
lintojais, bet iš ko? Tų-80*ha 
vistiek neužteks mano skoloms 
padengti, o juk man dar reįkia • 
pragyventi. Amato aš jokio ne-* 

j žinau, — išmokti nebegaliu — - 
esu senas. Valdžia atėmė iš ma
nęs turtą — žemę, tegul* atsii
ma ir mano skolas.” 
‘ Kas dabar atlygins žmonėms 
už sukištus pinigus? Gal val
džia duotų nors nusavintos že
mės už jo skolas? J. Raktas

NEŽINOMO PILIEČIO AUKA 
Kaunas. — Praeitą sekmadie

ni po pamaldų, išėję iš Įgulė 
bažnyčios, susirikiavę, dainuo
dami ėjome namo. Einant I.ais-

Washington. Mašinistų 
jos pirmininkas, Johnson, 
kalauja, kad valstybės sekreto- 93 nuoš. 
rius būtų prašalintas iš vietos, i 
kadangi pardavė laivą Martha ' 
Washington italų kompanijai-už 
$60,000, nors vienas ameriko- ku klirbo (lietuviu) sarašas ga-!nęs, nežinomas pilietis ir duo
nas davė $210,000, o anglų kom yg 3 atstojus, žydų bloko — 1d man pinigų 
panija davė net $1,100,000. Į tą atst., socialdemokratų — 4 atst. ’viams ant papirosų, 
lalyka įveltas ir Hardingas, ku- įjįjįų nuomin. ir bepartyvių dar- prasdamas to keisto įvykio 
ris raginęs Shipping Boardą bū- bįn kairiųjų 
tinai laivą parduoti.

Panevėžy rinkimuose į mies-!vės Alėja, ties Raudonojo Kry- 
savivaldybę namų ^avinin-'žiaus ligonine, priėjo prie m>a-

Prancūzai Ruošiasi 
Pripažinti Rusiją

Pariš. Premjero Herrioto 
skirta komisija, patyrusi daly
ką, rekomenduoja Rusiją pripa
žinti be išlygų. O po to lai fran- 
cūzų ambasadorius Maskvoje 
veda derybas apie skolų atmo
kei imą. ir kitus reikalus. Fran- 
'rijo’e yra apie 300.000 rusų, 
pabėgusių nuo bolševiku. ar 
taip apsigyvenusių. Prancūzai Į 
nori, kad tie rusai pasiliktų 
Francijos piliečiais.

Morgantown, W. Va. čia vėl 
■įvyko incidentas .nesiliaujančioj 
kovoje unijistų su skebais. 
Scotts Run kasykloje dirba ske- 
bai ir vienas ten važiavo su sa
vo rakandais. Minia unijistų 
suuodė tą ir. sustabdžius veži
mą jį padegė. Kompanija delei

Ohio Demokratai 
Apleis Davis’ą

X -----r 
Cleveland. Ohio valstijos 

mokratų politikieriai i 
apleisti Davisą, bet suremti pe
čius už vietos demokratų ti- 
kietą. Mat jie jaučia, kad žmo
nės linksta prie La Follettes 
kaipo prezidento, bet prie de
mokratų partijos, kaipo vietos 
valdininkų. Todėl esą demokra
tai čia mažai ir varosi prieš La 
Follette.'

visiems karei- 
Aš nesu- 

ir 
srovių — 1 atst.. nežinodamas kame dalykas, jo 

benartyvin kimno?
*:onių d. i" ūkia. saL — 3 atst.,

: butų nuomin. ir darbo feder. —
' 4 atst., lenkų kuopos — 5 atst.
ir Panevėžio miesto darbinin-

^e' kų — 5 atstovus, gi bešaliu i" 
rengiasi, bepartyvių moterų, užtarytojų 

ir kt. sąrašai negavo nei* vieno

McAlester, Okla, 
anglių kompanija išėjo kovon 
su darbininkais del algų ir 
na rytą rado angą į anglių 
syklą dinamituotą. T-iipgi 
deginta plotas gelžkelio.

Kaunas. — Naujos įmonės. 
(Nuo šių metų sausio iki rug
pjūčio mėn. Lietuvoj įsteigta 66 
'nąujos pramonės įmonės su 798 
.darbininkais, iš jų daugiausia 
skanėsiams ir maistui gaminti 

j ir linų pluoštui apdirbti.

Rock Island

vie- 
ka-

cenzūros Uždrausta knyga

Kaunas. — Studijuoja mūsų 
kankles. H. Prusis, Latvių kul-

1, krikš- pinigų nenorėjau visiškai imti.
Bet pilietis nuo manęs neat

stojo ir vis prašė priimti “ant 
papirosų.” Priėmiau, nors ir ne
supratau, kokia priežastis ver
tė tą žmogų mums aukoti.

Pinigų buvo 5 litai, kuriuos 
jo prašomam tikslui ir suvar
tojau.

| Gal būt, kad matant savuo
sius karius dainuojant senoviš- tūros draugijos choro dirigen- 
kas, mylimas lietuvio dainas ne- tas, rugsėjo 21 d. atvyksta iš 
žinomą pilietį apėmė džiaugs- Rygos į Kauną susipažinti su 
mas ir, nežinodamas, kaip iš- prūsų kanklių muzikos organi- 

1 reikšti savo patriotiškus jaus- /.avimu ir jos mokykla. Siun- 
!mus, jis aukoja tuos; keletą Ii- jčiąnti jį Latvių kultūros drau

gija yra taip pat nutarusi or
ganizuoti Lietuvos pavyzdžiu 
senovės muzikos mokyklą.

Paterson, N. J. Majoras j to išvijo 37 šeimynas unijistų 
McLean prašė miesto advokato angliakasių iš savo namų. Ka- 
daryti žingsnius, kad deporta
vus apie 235 svetimtaučius ne- 
piliecius, kėlusius riaušes sąry
šy su šilko darbininkų streiku. 
Streiko vadai sako, kad majoras 
nori pagazdinti mažai apsišvie
tusius svetimtaučius, bet įsta
tymai jam neduoda galios del 
tos priežasties žmonių depor
tuoti.

sykla stovėjo nuo bal. pirmos, 
bet dabar bandoma dirbti su 
pagelba skebų.

Ludlow. Mass. Prohibicijos 
agentai rado vietos policijos vii* 
šininko bonką su alkoliu. Virši
ninkas teisinasi, kad svaigalai 
buvę del automobiliaus radia
toriaus. . .... .

Lietuvos kunigija išsigando 60 puslapių kny
gutės vardu “Iš Kaimiečių Kovos su Ponais.” ku
rią išleido Tėvynės Mylėtoju Draugija 1905 me
tais. ' Geriausiu atsakymu į mūsų spaudos per
sekiojimą yra papirkimas šios knygelės ir pasiun
timas į Lietuvą giminėms: lai žmonės skaito. 
Kaina su prisiuntimu 10 centų. Pinigus stempomis 
ar dešimtuku siūskite į

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.

'tų “ant papirosų.” Kareiviai ne 
’paprastai džiaugėsi p4 >“N. p.” 
patriotiškumu ir karėiyįų at jau 
timu. Keletas kareivi į norėjo 
-už nepaprastai gautuosius 5 Kaunas. — P. Aukštolis val- 
litus nupirkti į kuopos knygy- dys dvi atstovybes. Estų spau- 
ną kokią atminimo knygą, bet da sužinojusi, kad Lietuvos vy- 
kadangi yra daugiau rūkančių .riausybė nusistačiusi sujungti 
ir pinigai buvo skirti “ant įia- savo atstovybes Taline ir Ry- 
pirosų,” tai ir teko jie šiam tik- gOj. Bendru pasiuntiniu būsiąs 
slui suvartoti. Užtai visi Karo' paskirtas 
Milicijos Mokyklos kareiviai ir 
aš reiškiame širdingos p. “Ne
žinomajam piliečiui” padėkos.

Vyr.-puskarin. A. Mitkus. 
L. e. Karo Milic. Mok. Virš. p.

dabartinis atstovas 
Rygoj, p. Aukštolis.

Latvijos sviesto eksportas. — 
Rugp. m. išgabenta į užsienį 
8786 bačkutės bei 466,528 klg.
sviesto.
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mas: kovą, pagiežą, visur nea
pykantą, visokios kalbos.”

O tas viskas iškilo dėlto, kad 
katalikus už nosių vedžioja dvi 
klikos, kurių vadai tiek tiki į 
krikščionybę, kiek vilkas į ko
munizmą. Ikišicl būdavo tik vie 
na klika ir ta, apsimesdama ka
talikais esanti, voliodavosi šil
tose SLRKA vietelėse. Dabar,’ a ■ i 
vienok, priaugo daugiau “ka
talikų veikėjų,” ir vietos prie 
lovio nėra visiems. Iš to kilo 
kova ir katalikų susivienijimas 
pergyvena vidujines revoliuci
jas.

Po

į

Ant šios ašarų pakalnės gyvena tik dvi žmonių kle- 
sos, nežiūrint ką sociologai tvirtintų. Viena susidaro 
iš žmonių naudingų, kita iš nenaudingų.

Prie naudingųjų priklauso visi, kurie dirba, triūsia 
kala, ir savo darbu ne tik save, bet ir kitus išlaiko.

Nenaudingi tie, o jų, mūsų nelaimei, šiame surėdy
me gana didelis skaičius, kurie nieko nedirba, bet gyve- 

kaip tranai iš darbo kitų. Nenaudingi ir tie, kurie 
save mato ir tik savo gerovei pasišvenčia.
Prie kurios klasės pats priklausai, gerbiamasis skai

tytojau? O tai labai svarbu, sau pačiam žinoti, kur esmi!

na 
tik

MES TURBUT VERTI PAGYRIMO
Spaudoje dažnai matyti laiškų iš Lietuvos, kur ame- 

rikiečių laikraščiai giriami, keliami į padangius. Sako: 
amerikiečių laikraščiai yra godžiai gaudomi Lietuvoje 
ir .skaitomi, nes jų kalba paprasta, jie rašo apie liaudies 
reikalus paprastai, suprantamai.

Tokios kalbos turėtų suraginti kiekvieną amerikie
tį, turintį giminių Lietuvoje, užrašyti bent vieną Ameri
kos lietuvių laikraštį į Lietuvą. Kiekvienas, kuris užra
šo Amerikos laikraštį Lietuvon, atlieka didelį kultūros 
darbą, ir užganėdina savo gimines bei pažįstamus.

Tegul mūsų Tėvynei aukų sistema pasiplečia biskį 
plačiau į šonus, — tai yra: dažnai vieton dolarių, pa
siųskim apšvietos, kad mūsų broliai mokėtų patys do
larių užsidirbti.

Lietuvaitė pasižymi.
Hartfordo muzikos konserva

torijoje lietuvaitė, Anelė Sala- 
veičikiūtė, gavo augščiausį lai
psnį už gerą mokinimąsi ir dai
navimą. Ji paeina iš New Bri- 
taino, kur jos tėvai gyvena. Jos 

į tėvas pagarsėjo keli mėnesiai 
atgal, kuomet pasidavė bolše
vikų mašinai, variusiai jį į iž
dininko urėdą SLA. nors jis tai 
vietai visai nebuyo kompeten- 
tiškas.

Jo duktė vienok dainavo ne 
sykį lietuviškuose parengimuo
se kairios sriovės ir, sakoma, 
turi gerą balsą.

—o—
Turėjo kuo sielotis.

Atvykus Vaičkui, Vanagai
čiui ir kitiems artistams iš

, Lietuvos kairioji spauda s-kau- 
Idžiai pravirko ir pradėjo juos 
niekinti ir kviestis draugus į ko 
vą su “geltonuoju menu.” Mes 
nurodėme, kad kairieji todėl 
verkia, kad neteks publikos, ir 
taip menkai lankančios kairių
jų parengimus, kaip šunadvoka
čiai netenka praktikos, kuomet 
apsigyvena apylinkėje geras ir 
savo biznį žinantis advokatas.

Taip ir yra: kur tik perva
žiuoja “Dzimdzi-Drimdzi”, ten 
publika eina kimštinai į paren
gimus. Eina katalikai, eina ak
liausi bolševikai, kuriems tada 
atsidaro akys ir jie pradeda 
kritiškiau žiūrėti į “proletarų 
meną.”

Kairiųjų verksnias yra kau
kimas šunio, nuo kurio atima 
kaulą.

ŽINGSNIS PRIE SVEIKATOS

—o--
Vyčiai ginčijasi apie savo 
vardą.

Lietuvos , Vyčių organizacija 
Amerikoje, apart kovos su be
dieviais, ir kalime aukso Kardo 
Žukauskui, turi klausimą, ku-

Ieškojimas Darbo Amerikoje
ateivių gyvenimo —
“Adjusting Immigrant and Industry
Vertė V.

— Vaizdai 
prof. W. M. Leisersono

(Tąsa)
išėjau pavaikščioti augštyn že- 
ieškodamas darbo. Visą tą dieną

pietų 
myn Broadway 

’vaikštinėjau gatvėmis ieškodamas ką veikti; pa
siėmęs kelrodžiu darbininkų paieškojimo skiltis 
;New Yorko Staats Zeitungos. Daugiausia buvo 
paieškoma bartenderių, paskui barberių, paskui 
kepėjų, toliau mėsininkų ir drapanų kirpikų. 
Ners mano akys nesykį stojo ties raide U, bet 
neradau kad kas ieškotų universitetą baigusio 
-vyro. Tą dieną neturėjau ką valgyti.

“Sekantį rytą vėl prieš akis stojo neišrištas 
klausimas, kaip užsidirbti pragyvenimą. Drau
gai patarė apeiti visus kotelius: maž mano kal
bų mokėjimas išeis naudom. Aplankiau dvide
šimtį įžymiausių kotelių. Nuo 23-čios nuėjau iki 
80-tos gatvės, bet grįžau nuvargęs ir be vilties.

“Ant laimės, kita diena buvo sekmadienis; 
netik pasilsėti galėsiu, bet ir darbo paieškoti.

j grafu, ir fabrikuose kur reikalavo formenų.

“Kitas klausimas buv0 plotų apvaikščioji- 
mas. Negalėjau nei sapnuoti užsimokėti forą vi
sur kur eidavau. Kad ir turėčiau tą nikelį, jo 
praleidimas man išrodė didžiausiu pasileidimu ir 
aikvojimu. O kaip ant nelaimės, darbai, kuriuos 
tikėjau turįs gerą progą gauti, būdavo aname 
pasaulio krašte. Pasiumtinis buvo, reikalingas 
Long Island City, o groserninkas ieškojo pagel- 
bininko Hobokene. Iki pasiekdavau vieną vietą, 
ir gaudavau atsakymą, kad manęs nereikalauja, 
į kitą vietą būdavo per vėlu 
man atsakydavo. Kodėl?

važiuoti. Ir visados

—O— į
Kaip klerikalai darbuojasi.

Kunigas Raščiukas, Šv. Ka
zimiero Draugijos atstovas, iš
važiuodamas iš Amerikos ’ iš-..„ „ ,. , . . v. , . . . ., , ■ ,w ! Sekmadieny draugai ir pažįstami .susirenka kavi- duoda atskaita savo darbu ir, . , ., , i .. .v. atnešė ir svarstoma gnnoriu padėti ir stovį.'pasirodo, kad jis išbuvęs čia 3 "
metus ir 4 mėnesius, aplankęs'Mano kavm€n 'a’*yda'™ daugiausia drapanų 
124 kolonijas ir pasakęs 256 pa- siuvė-'ai’ kur buvo dau« V^jsrtamu mano gimi- 
moksios ir 165 prakaibas. Xa- n6ms- Jiems bUv0 Putytes gnnonus m jie ap- 
riu savo draugijai gavo 68 gar-|tarė ™no.klausimą. Ant galo mano likimas liko 
bes, 21 tikrus, 675 amžinus ir išspręstas: turėjau raportuoti panedely po tuo 
3,843 amžinus. Iš tu nariu ku-,ir tuo numeriu a;nt Canal St- atslnesti žlurst^ 
nigas išsikclektavo $29,562 pi- Pradėti k(i!h! 1 lalm? P™sy<)ama» P’^ėms.
nigais ir $6,900 Lietuvos bo- 
nais. Kunigui išlaidų per tuos 
tris su virš metus buvę tik 
$501.16, mat gyveno klebonija

“Paieškojimai Darbininkų.”

mėsininkas 
tikrai nuo

ant 80 
širdies,

“Galų gale vieną rytą, 
gatvės davė man atsakymą 
kad ir aštriai. Atvažiavau pas jį pirm negu bile 
kas kitas, bet patėmijęs jo aky norą-man atsaky
ti, aš sugriebiau drąsos ir paklausiau, kodėl ma
nęs nenori. Jis peržvelgė mane ‘nuo galvos iki ko
jų ir pažvelgęs paniekos žvilgsniu į mano neko
kias svetimos išdirbystės čevery.kas (ateivio 
čeverykai ir yra jam Judesius), jis paklausė ma
nęs: “ar tu manai, kad man reikia grinorio krau
tuvėje?” Ilgai galvojau ant to atsakymo, čia, 
ištikrųjų gavau naujos šviesos apie Ameriką. Jos 
kelias į laimę buvo užburtas ratas, be klaidų. 
Jei nori gauti džiabą, tai turi apsirengti ameri
koniškai, o vienatinis būdas gauti amerikoniškas 
drapanas yra surasti darbą ir užsidirbti, pinigų. 
Taigi padėtis desperatinga.” 

(Užbaiga bus)
L Turkas, atvykęs 1913 metais, pasakojo mum 

ir pas parapijonus. Prie -’is darb;> 8av° Per pagarsinimą kvietusi
darbininkus- šešiems mėnesiams laukų darbams.

' Jis atsišaukė ir gavo pekuoti bovelną/už $5 į 
-/ savaitę. Jis dirbo už tą algą penkius mėnesius, 
r bet kada paprašė daugiau, tai buvo paleistas. Bo- 

|sas, matyti, pilnai galėjo gauti naujų už $5, taip 
-! kaip gavo šitą.

■ Kitas, kuris buvo gizeliu audėjui sename 
krajuj, pamisimo, kad pagarsins save per laikraš 

’čius. Atsišaukė vyras, kuris atėjo pas jį į na- 
Imus, ir prižadėjo gauti drabą, jei prisidės prie 
•unijos ir užsimokės įstojimo. Viskas pasibaigė 
tuc, kad tas vyras iškaulino iš ateivio $8 ir din- 
^o. Ateivis gavo darbą kaipo penteris, paskui 
popierautojas. Jis diūbo dar kaip paprastas dar
bininkas, kirpėjas drapanų ir krutamu paveiks
lų opereitorius. O dabar jis yra dentistas!

jis pardavęs už $2,000 šv. Ka
zimiero knygų. (

Tikrai kunigas gali sakyti už 
tokį darbą “Dievui lai būna gar . 
be!”

Šv. Kazimiero Dr-ja panaši į 
Lietuvos “Kultūrą,” o į Ameri-

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos visos leidžia knygas 
suprantama, .skirtingo turi-
Bet ar turi šios Dr-jos to-

t oO

MOKSLO IDEALAS

o

Apimt mintim pasaulį platų. 
Praskleisti šydą paslapčių, 
Suprast žvaigždžių, planetų ratą, 
Pažint, kas yra už dausų.kos 

ją- 
tik, 
nio. 
kių agitatorių kaip kunigas Ka- į,- 
ščiukas?

—o—
Tik ne tekiu internacionalizmu* 

“Naujienos” n^žiugo, kad 
“Vienybė” mato visų tautų su
sivienijime po viena valstybe, 
arba grupe valstybių; išgany
mą nuo imperializmo. Jos sako, 
kad tai internacionalizmo idė
ja. Kitas jos vardas būtų Tau
tų Sąjungos idėja, kuriai pra
džią padėjo liberališkų minčių 
žmonės, ir kuriai pritaria visos 
Lietuvos partijos, nes Lietuvos 
valdžia yra narys Tautų Sąjun
gos, nors toji ikišiol ir skriaudė 
Lietuvą.

, Tokis internacionalizmas nė
ra “Naujienų” rūšies . interna-

Per teleskopą siekti dangų, 
Nuo žemės kilt dvasia, širdim, 
Ir nugalėti jūrų 'bangą, 
O save jaust dangaus dalim.

SLA. Centro Valdyba, kaip praneša “Amerikos JLie-'ris nemažiau vargina jų nak- 
ds”, leido Worcesterio SLA. 57 kuopai skilti pusiau.! ties 

.1 net 
vos 
suprasti. Todėl nutarta dar iki 
Naujų Metų jį diskusuoti.

O klausimas tas, kaip vadin
tis Vyčiams: Ar Lietuvos Vy
čiai, ar Lietuviai Vyčiai Ame
rikoje? Angliškai pirmas var
das skambėtų “Knights of Li
thuania”, o antras “Lithuanian 
Knights in America.” (Vyčių 
redaktorius sako, kad antras 
vardas skambėtų “Lithuanian 
Knights of America,” bet mum 
rodos, kad tokis vardas lietuvis cionalizmu, kur žydas gali ti^rė 
kai būtų “Lietuviai Vyčiai A- ti daugiau teisių Lietuvoje, ir 
merikos.”)

Mes patartume geriau vadin
tis “Lietuviškais Vyčiais Ro
mos Katalikų Bažnyčios.” Tas 
vardas pilnai atatiktų tos orga
nizacijos tikslams.

—o— 
Lietuvaitės su kiniečiais 
vedasi. \

Baltoji ir geltonoji rasė, kaip 
sako mokslininkai, labai skirtin 
ga, bet mūsų lietuviškam krau
jui ant mokslininkų nuspjaut, 
kaip praneša korespondentai iš 
Central Brooklyno, N. Y. val
stijos. Ten keletas gražių lietu
vaičių’ ištekėjo už kiniečių ir 
filipinų vyrų ir nekurios gerai 
gyvena. Raštininkai, buvę In
dijoje ir Siame bei Indo-Kini- 
joje, pasakoja, kad kiniečiai pa 
daro labai gerus vyrus ir te
nykščių tautelių merginos su 
noru už jų teka. Turbūt ir anos 
lietuvaitės taip pat mano, jei 
paniekinę lietuvius vaikinus, ei
na už svetimos rasės žmonių. 
Būtų įdomu iš jų patirti kaip 
jos randa gyvenimą su gelton- 
veidžiais.

—o— 
Katalikų seimo pasekmės.

Kuomet SLA. seimas puikiai 
apsidirbo su triukšmadariais ir 
juos sumušė į dulkes, tai kata
likų seimui pavyko visai pras
tai. Westfieldo, Mass, kuopos 
pirm., rašydamas apie tai sako:

“Ką mums atnešė 38-tas sei-

tuvis
Vęikėjai, kurie nepatenkinti bolševikine diktatūra, da
bai; tveria kuopą paujo numerio 318.

Tai yra sveikas žingsnis; kadangi kuopoje, kur ei
ną pjautynės, kur demagogai vartoja šmeižtus ir melus 
Į nepatinkamus narius, gerovės organizacijai negali bū
ti, Tokioje kuopoje didžiuma narių netenka ūpo veikti ir 
miega letargija.

-Visur, kur tik bolševikai j)radėjo “gręžti” melu ir 
w šmeižtu, ten reikia juos izoliuoti į sau atskirą kuopą, 
• kaift Azijoje izoliuojami rauplėmis užsikrėtę aziatai, 

nuo sveikųjų. Lai jie sau graižosi vienas kitą, o ne or
ganizacijos gerovę.

ANGLŲ KALBA SKYRIAI LIETUVIŲ 
LAIKRAŠČIUOSE

Kai kurie mūsų laikraščiai įsivedė anglų kalba sky- 
riųSi Kaip jiems klojasi ir kaip skaitytojams patinka — 
niekas nepraneša viešai. Bet “Vyčio“ redaktorius, ku
ris irgi turi anglų kalba skyrių, sako, kad skyriai skys
ti, nes — nėra rašytojų. Skaitytojų esą būtų, bet nei 
vfeias nemoka literatiškai angliškai rašyti.
Z Tad, kokia nauda iš anglų kalbos skyrių lietuvių 

laikraščiuose, jei jie neauklėja čia augusių rašytojų ir 
dąlyvautojų spaudos darbe? Matomai, kad bergždumas 
šitos idėjos pertikrins tų skyrių garbintojus, kad jie 
kfysta padėdami mūsų liaudį ištautinti.

APVAŽIUOJA PROF. SIMPSONAS
&

y “Naujienos” praneša, kad į Chicagą, porai paskaitų 
vietos universitete, atvažiuoja prof. Simpsonas iš An-

Prof. Simpsonas yra karštas lietuvių draugas, ra
šęs kelis sykius anglų spaudoje apie lietuvius. Bet lietu
viai jį minės tuomi, kad draugiškai užstojo Lietuvą, 
kuomet buvo pirmininku arbitražo komisijos, sprendu- 
sijos rubežių tarp latvių ir lietuvių. Latvių apetitai buvo 
tada didesni už Woolworth budinką, ir tik prof. Simp- 
sdnas taktingai tuos apetitus jiems aprėžė.

IR JIE Už VILNIŲ 1 ... - -
.7 ‘Kunigas Albavičius ir advokatas Mastauskas, vadai 

Katalikų Federacijos, išleido atsišaukimą į “viernuo- 
siUs”, kuriame sako:

: “Amerikiečiai, minėkime prideramai spalio 9-tą (ka 
da Želigovskis Vilnių užėmė. Red.): pamaldomis ir gau
siomis našlaičiams aukomis bažnyčiose, prakalbomis 
sdlėse”.

: Mums regis, kad aukų Vilniaus visiems lietuviams 
ir jų įstaigoms reikia daugiau, negu pamaldų.

miegą. Klausimas tas buvo 
referendumu rišamas, bet 
trečdalis narių sugebėjo ji

Savimi pasitikįs rusas, atvykęs 1914-Ttietms,-'
nenorėjo atsidėti draugų pagelba. Jis pamislirio, 
.kad pats gali susiieškoti ko nori ir visus savo 
^skaitlingus darbus susirado per laikraščius. Pir
ma jis buvo maliorius už $4 į savaitę. Paskui ta
po mašinisto pa-gelbininkas už -6 į savaitę. Darb
davis prižadėjo pamokinti mašinisto amato, bet 
neišpildė. Pamatęs, kad pagelbiininko darbas sun
kus, jis metė ir stojo poliruoti hietalą. Pąsibas- 
tęs tame amate ilgoką laiką; jis jį pramoko ge
rai ir dirbo jau už $25.00 į savaitę.

O štai ką vienas ateivis rašo apie gavimą 
'darbo per paieškojimus:

“Dvi dienas, kurios skiriamos grinoriui būti 
svečiu, praleidau, ir man buv0 duota suprasti, 
kad laikas pradėti, vaikyti Amerikos dolarius. 
Per visą tą savaitę ir visą kitą aš vaikštinėjau 
su “bandymais.” Anksti rytą būdavo nueinu ir 

tys Klaipėdoje gali joti ant- liė- nusiperku “World”, o po pusryčių paprašydavau 
tuvių, o “Naujienos” gina, kur pieno iš vaikų man išversti paieškojimus. Pama- 
rusų kalba gali viešpatauti Lie- J'~" --1 1 i"’"
tuvos teismuose, o “Naujienos? 
tą gina. Mūsų internationalize 
mas reikalauja visoms tautoms 
lygių teisių, ir reikalauja, kad 
gamtos stirtai ir medžiaga būtų 
prieinami visoms tautoms.

—o—

“Naujienos” jį gina, kur vokie-

I tęs didėles Skiltis, pilnas paieškojimų, nudžiu- 
i'gau, vat neilgai laiko prabėgs ,o aš būsiu turtin
gas. Regis, šimtai fabrikų, šapų ir ofisų ieško 

.mano darbo. Regis prašyte prašo ateiti, žadėjo 
i algas, regUiarišką mokestį, puikias darbo sąly
gas. Na ir eidavau, valkiodavaus ištisas valan
das, bandydamas surasti, kur tas viskas yra; sto 
vėjau eilėse su šimtais kitų aplikantų, prieidavau 

Iš džiaugsmo akys padidėjo. nedrąsiai, atėjus mano eiliai, ir... išeidavau pa- 
Visi žino ką “Keleivis” myli lydimas ženklyvu žvilgsniu samdytojo. Negalė- 

ir žino ką nemyli. Todėl nesistė-’ jau suprasti kodėl karštai ieškoma darbininkų, 
bime, kad jis ant pirmo pušiai O samdytojas taip išdidžiai praleidžia visus, 
pio aną dieną užgiedojo; “Potvi 
nis sunaikino Leningradą.” Tuo 
tarpu Leningrado tas potvinis 
visai nesunaikino, nors “iška- 
dos” ir padarė.

O kiek sykių “Keleivio” re
daktorius barė kitus redakto
rius už gramatikos nemokėji
mą! Bet, gali būti, jam smagu 
būtų kad bolševikų Leningra
das būtų ištiesų sunaikintas, 
kad pasiskubė, kaip būdavo 
“Times” 
ti apie Lenino mirtį.

“Pusę laiko aš nežinojau nei kokių darbi
ninkų buvo ieškoma. Buvo man pasakyta kas 
yra mėsininkas ir kas yra grosernė. Bet kas yra 
“shipping clerks,” “stock clerks,” “bill clerks” 
ir visa armija kitokių klėrkų, kurių taip karš
tai buvo ieškoma? Vienok, menkniekiai mano 
ūpo nepulds. Tik vienu keliu Amerikoje pasiseks, 
Sakydavo man0 draugai; tai — nuolatos, be nuo 
vargio, nepasirenkant bandyti. Jei nepavyko 
vienoje vietoje, arba dešimtyje vietų, arba pas 
šimtą vietų, neturi pasiduoti. Bandyk toliau, ir 
turėsi kur nors nutūpti. O prie to amerikoniški

pasiskubindavo praneš darbai esą tokie nezgramnūs, reikalavo tiek ma- 
.žai moksle, ar išsilavinimo, kad žmogus su tru
pučiu proto ir daug drąsos galėjo akis visiems 
dumti bile kokiame džiabe. Svarbiausia reikėda
vę . sakyti “yes” kada tik tave paklausdavo, ar 
gali tą ir tą atlikti. Tokiu būdu kiekvienas gau
davo darbą. O darbdavis niekad nepastebėdavo 
nieko. Aš ir sekiau išmintingųjų patarimus, ir 
baldžiaus į kiekvienas dūris, kur tik užėjau. Ne
sykį siūlydavaus department krautuvėmis kaipo 
“floor-walker” (maniau, kad čia visai nereikia 
mokslo vaikštinėti po krautuvę), siūliausi steno-

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių namų Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Vienbyės” 
Vienas seras 
10 dolariy.

Pažint pasaulį trupinėly
Ir .elektroną paųjątyt; . . gLį , 
Vis žengt pirmyn, nors pamažėlį, 
Augščiau dausų, kalnų skraidyt.

I
Žmonijos genijus galingas,
Pasaulį platų užkariaus;
Pažins kas gamtoj paslaptingas, — 
Kovot ir stengtis nepaliaus.

Visi tyčiavos iš Kolumbo, 
Kentėjo Majoras garsus;
Visi juos niekino ir stumdė, 
Jiems rengė bepročių namus.

Dabar jiems stato monumentą,
Visi jiems lenkiasi žemai.
Visų mūs pareiga yr šventa
Juos gerbti, žengti jų pėdais.

— Venantas Morkūnas

o o o

RUDENS GĖLĖS

Rudens gėlės sidabrinės
Jųjų kasos deimantinės
Dingo dyvinai... z ,

Jas kankina baisus vėjas, 
Tarsi, koks mirties skelbėjas
Migdo amžinai!...

— Imsrys.

o o o

LIETUVOS FAŠISTŲ HYMNAS
4

Mums nereikia nieko, mes patys karaliai, 
Traukkitės iš kelio, mat jumis paraliai!

Mes mokam griauti ir iškabas teplioti,
Ir ištikus progai, priešams pagrūmoti. ' 

Peilis tiems prie kaklo, kas mums priešais stoja, 
Maža mums tai bėda, kad šalis vaitoja! ♦ ;

Kardus išgaląsim, Romos pasiklausim, 
Gavę patepimą, žydbernius išpjausim.

Ir tie gi semitai dar drįsta murmėti, 
Jiems galas jau arti, tik prašom tylėti.

Nors mes nelegalūs skaitomas ligšioliai,
Bet pritariant dėdėms, greit sušuksim šaliai 

Palestinon žydai, mirtis cicilikams!
O šventa Lietuva vien tik katalikams!
Lietuva. — Svirplys.

2
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Bėgamieji Momentai Lietuvoje

Rašo čim-čymas

vietas užima jėzuitai ir jų paka
likai. Del jėzuitų antplūdžio, 
sunku pažangiam žmogui Lietu
voje gyventi.

Bet viskam yra ribos, taigi ir 
jėzuitai susilauks savo griau-

VISKAS AUGšTAI BET — lį

I. Alfa
Baigiasi vasaros šiltos die

nos, baigiasi eiliniai meto pro- 
gramon užbriežti įvairūs Lietu
voje įvykiai. Kaipo vasaros pa
baigos įvykius yra žemės Ūkio 
paroda ir šįmet “Dainos Dien
ai” bet ilgai keiks atvykę šį
met į “Dainos Dieną” bei paro
dą. — Mat gerą ūpą sušlapino 
lietus ir žiūrėtojai, neturėdami 
kur dingti, dvi dieni ant lietaus 
keikė, kol ant galo namon išsi- 
bąladojo. Dabar eilinis įvykis, 
tai busimasis Seimo posėdis, 
kur nieko naujo laukti neprisi
eina, nes publika suvažiuos ta 
pati, daugiausiai Seime bees
ančių kad tik algą gauti. Šiaip 
Lietuvoje viskas labai ramu ir 
iš Lietuvos laikraščių išrodo, 
kad Lietuvoje ištikro užėjo 
“aukso laikai.” Bet netaip yra.

II. Jėzuitų antplūdys
Jėzuitais aš pavadinau įvai-

nus “zokoninkus” bei kr.-de- 
mokratus, kurių Lietuvoje žada 
atsirasti devynios galybės. Sta
to vienuolynus, čiumpa'į savo 
rankas mokyklas, užsiima “auk
lėjimu” ir jėzuitai mano Lietu
voje drūčiai uždėti, kaip gady
nėje reformacijos, kur jų sau- 
valiai buvo lenkų “Krūlio” pa-

vesta išrinkti Lietuvoje re
formatus. Dabar jėzuitai sujudo 
prieš pažangą ir turėdami ant 
tamsaus gaivalo bei valdžioje į- 
takos žada Lietuvoje išnaikinti 
“Kramolą” ir paprastąją Lie
tuvą paversti į “šventąją Lietu
vą,” kur tik kunigas bei jėzui
tas būtų autoritetas, o kad jų 
neklausai, niekas esi ir neturi 
tau būti vietos Lietuvoje. Ant
plūdys jėzuitų visame gyvenime 
jaučiasi ir, jei Lietuva norės 
juos nusikratyti, turės daryti 
vieną iš dviejų: ar dviem sa
vaitėm pas save įvesti bolševiz
mą, arba organizuotis į Ku 
Kliuks Klaną bei kariauti už de- 
mokratybės principus būdais 
šios amerikiečių organizacijos. 
Jėzuitams nesuprantamas yra 
ramus ir rimtas kritikos žodis; 
jiems suprantama tik jėga.

Ar ilgai jėzuitai Lietuvoje 
šėls, pamatysime. Urnai šis ant
plūdys neatslūgs, nes ramus
lietuvių būdas leidžia veistis į- 
vairiems paslankiams gaivalam, 
o toji gyvatė išaugusi tautos už 
anty, nemielašird’ingai visą tau
tą kanda. Dabar jėzuitai užgro
bė švietimo darbo kontrolę per 
psichopatą ministerį Bistrą, ša
lina iš mokyklų pažangesnius 
mokytojus ir direktorius, o jų

Aš Pripažįstu Tą!
“Turiu rūkyti. Negaliu be cigare- 

į tų būti ir HELMARS randu pato
gumą ir smagumą atsakantį troš
kimui Turkiško tabako ir jaučiu 
patenkintas ir laimingas/’

f

Nėra geresnio tabako cigaretams 
už Turkišką Tabaką ir HELMAR 
Turkiški Cigaretai susideda tik 
iš gryno Turkiško Tabako. Jei da
bar rūkote cigaretus maišyto ta
bako, tai džiaugsitės permainą į 
Turkišką.

HELMARS yra absoliutiškai 
gryni ir įpckiuoti į kartono 
skrynutes, kad jie nelūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug
sitės permaina į Turkiškus

BOXES <>£10 cr 20
Gamintojai augščiausios 

rūšies Turkiškų ir Egyptiš 
cigaretų pasauly.

daus galo, 0 tas galas gal ir la
bai netoli. Lauksime.

III. Šaulių Sąjungos Sustyrimas
Visuomenės organizaciją pa

daryk “kazionna,” ir ji tuoj tu
ri mirti; taip atsitiko su šaulių 
S-ga. Pirma ji buvo visuomeni
nė organizacija, — judėjo, vei
kė, rodė gyvumo, padėjo ir la
bai padėjo kovoje už Lietuvos 
nepriklausomybę, ir buvo vie
na iš įtekmingiausių visuome
nės organizacijų. Dabar tik jos 
iškabos po Lietuvą beliko; šiaip 
jos centras tapo paraližiuotas, 
padarant jąją “kazionna” orga
nizacija, atimant iniciatyvą ir 
paverčiant merdėjančiu kūnu.

Nespėjo Seimas praleisti š. 
S-gos įstatymo, kaip ji pradėjo 
daužytis paskutinėje agonijo
je ir, kaip sakiau, šiandien tik 
iškabos jos beliko.

Mat Š. S-goj jau nesenai pa
sireiškė dvi sriovi: visuomeni

Vėliausios oficialės skaitlinės 
parodo, kad pragyvenimas Jung 
tinėse Valstijose yra 61.7 nuo
šimčių augštesnis negu buvo 
1914 ir rendos yra 85 nuošimčių 
augštesnės negu jos buvo tuo
met. Bet Trinerio Kartusis Vy
nas nėra dar palytėtas tos aug
štų kainų vilnies. Jo žema kai
na daleidžia kiekvieną šeimyną 
laikyti pas save tas puikias gy 
duoles medicinos bakselyje. Jos 
yra stebėtinai geros nuo skilvio 
trubelių. Jos išvalo žarnas, pa
didina apetitą ir sustiprina vi
są organizmą. Pilkite šiandien 
pas Jūsų aptiekorių arba par
davinėtoją gyduolių jei jie ne 
gali jums patarnauti, rašykite 
pas Joseph Triner Company, 
Chicago, Ill. ir turėkite pas sa
ve taipgi Tlrinerio Liniment, 
greitai pagelbsti nuo reumatiz
mo ir neuralgijos ir Trinerio

Sss Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

LAWRENCE, MASS.
“Dzimdzi-Drimdzi”

Rugsėjo 28 d. vakare, L. U. 
Kl. salėje, turėjom progą pa
matyti scenoje Lietuvos artis
tus, pasivadinusius “Dzimdzi- 
Drimdzi”.

Programas susidėjo iš “Jova
las,” “Prakalba” ir “Laisva 
Lietuva.”

Kadangi artistai pirmaeiliai, 
tad ir vaidinimas buvo kuoge- 
riausias. Artistai savo roles ne
lošia, bet tiesiai jose gyvena, 
ką gali padaryti tik pilnoje to

Cough Sedative. Mr. Frank Si
ma rašė mums pereitą Mercians’ 
mėnesį iš Idaho Falls, Idaho: 
“Trinerio gyduolės yra geriau
sios.” Atsiminkite tai’

ninku ir militaristų. Militaris- 
tai paėmė viršų ir Šaulių S-gą 
pavertė į “kazionną” organiza
ciją; kaip kokioj valdžios į- 
staigoj, įvedė ir užtvirtino eta
tus, susivaržė iš visų pusių, ir 
šiandien S-ga miršta. S-gos or
ganizatorius p. Putvinskis prasi 
šalino, S-ga liko be autoriteto, o 
valdiškas biurokratizmas visai 
jai gyvybę atėmė. Militaristai 
džiaugiasi, kad atsiekė idealo, 
bet podraug nemato, kad taip į- 
tekmingą organizacija užmušė 
ir jąją faktinai likvidavo. Cen- 
tras^liko tuščias, geriausi ir en
ergingiausi žmonės išvažinėjo ir 
liko joje vienas kapitonas Kli- 
maitis su keletą kitų kapitonų 
bei karo valdininkų. O sykį jau 
kariškiai pradeda organizacijos 
reikalus vesti, tai gero nėra ko 
laukti, nes pas kariškius organi
zacija visada yra ir bus grynai 
despotinė ir laipsniais suvar
žyta, kas visuomeniškoj orga
nizacijoj negali būti leistina ir 
civilis žmogus tuoj pajaus ka
rišką nepakenčiamą dvasę civi
liam gyvenime, kuri jį varžys, 
atiminės iniciatyvą, mąžins 
draugingumą ir t. panašiai; to
dėl tuojaus, norint įvesti kariš
ką despotinę dvasę civiliam gy
venime, susitinkama su faktu, 
kad nariai palieka organizaciją 
ir ji išnyksta. Taip yra su šau
lių S-ga. Centras patapęs gry
nai “kazionnu,” prie savęs at
šaldė skyrius, ir kaip Kaune 
taip provincijoj sunku šaulių su 
sirinkimą sušaukti. O kas bus 
už meto?

Kas norėjo užmušti Šaulių S- 
gą, gali jąja šiandien pasidžiau 
gti, nes ji yra jau bejėgė ir tik 
likvidavus joje militaristus su 
jų ‘‘'kazionna” dvasia, galima 
būtų organizaciją atgaivinti. Da 
bar jos, kaip sakiau, tik iška
bos beliko. Kam rūpi ši orga
nizacija ir jos buvusioji dvasė, 
te sušunka prieš nelemtą ka- 
zionščiną, kuri nevieną reikalą 
Lietuvoje yra nuvariusi į ka
pus. šaulių S-gą reikia atgai
vinti tokia kokia ji buvo pirma, 
nes darbo jai yra begalės. Vi
suomenine organizacija negali 
varžytis ir tvarkytis įsakymais 
iš viršaus ir viršininkai, jai 
neturi būti skiriami iš viršaus,' 
bet turi būti narių renkami. 
Dabar to principo nėra ir visi 
viršininkai skiriami iš Centro, 
kurie kaip dirbdami kokį val
džios darbą taip S-gą tvarko, 
kad nariai atsisakė viršininkų 
klausyti ir iš po jų kompeten
cijos išėjo. Dabar Centre valdo 
pora kariškių ir provincijoj sky 
rių vadai sėdi vieni narių pa
likti ir užmiršti. Viskas atšalo, 
likvidavosi, ir pavirto “kazion- 
ščina.” Kas bus iš to, aš nesii
mu spręsti ir pasitenkinu pra
nešdamas amerikiečių visuome
nei faktą.

Te visuomenė daro savo išva
dą.
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Pasipirkit “Vienybes” 
seru!

Vienas seras —
10 dolariu.*■

Skausmai, 
mėšlungis

neuralgija ir reumatiškas 
gėlimai negali pasirodyti, 
kur tokiuose atsitikimuo
se yra vartojamas

SEVERA’S 
GOTHARDOL

Geras iinimentas nuo sustin
gusiu sąnarių ir raumenų, trau
kučių ir visokių kitokių skaus
mų. Gauk bonkutę šiandien.

Kaina 50 ir 60 centai.

Gaunami bent aptlekoje.

. W..F. SEVERA CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

žodžio prasmėje artistas. Tokių 
artistų, kaip mūsiškiai: A. Va
nagaitis, J. Dikinis, V. Dineika 
ir J. Olšauskas, nedaug turi 
net patys Amerikonai. Lygių 
jiems lietuvių tarpe, netik čia 
Amerikoje, bet ir Lietuvoje nė- 
ra.

Programas jų labai įdomus 
tuom, kad labai gražiai, juokais 
perstato mūs amerikiečių papro 
čius, kalbą ir abelnai visą gy
venimą. Visi jų statomi veika
lai, pagaminti pačių artistų ir 
papuošti puikiomis dainelėmis 
ir muzika artisto-kompozito- 
riaus A. Vanagaičio. Dainelė a- 
pie litus, kurią dainuoja pats 
komp. A. Vanagaitis, publika 
negali atsigėrėti.

Jų “Jovalas” labai skanus. 
Jį mėgsta visi neišskiriant kata 
likų, bolševikų, menševikų ((so
cialistų) ir tautininkų. (Labai 
gaila, kad negavome paragauti 
jų “Munšaino,” kuris, kaip gir

gždėjau, esąs daug gardesnis už 
■

■ 
I

I
i

■
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JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Laisniuoti Graboriai
Balsaniuotojai 

automobilius 
reikalams.
So. Paca

Baltimore, Md

Patyrę, ir

Parsamdomo 
kiems

Ofisas: 425
Tel. Plaza 1350

viso

St.,

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourg^ ar Southampton^)

Lietuviai važiuoją. Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

----- o-----

Iš LIETUVOS į AMERIKĄ
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleivini turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias svarumas 
ir maistas. Smulk 
menų klauskit vie 
tinio agento

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

ROYAL MAIL
Tiesiai Hamburgan
Patogus Kelias j

LIETUVĄ
Orduna __ Spalio 18 ir Gruodžio 9
Orbita__ Spalio 25
Orca__ Lapkričio 26
Ohio_____ Gruodžio 31
Privatiški Kambariai — Puikūs 

Valgiai — Mandagus 
Patarnavimas

Del informacijų kreipkitės pas vie
tos agentą arba į

THE ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

Sanderson and Son., Inc. Agents
26 Broadway New York City

žodžius ir juos vėl nori nuryti.
Rodosi, kad kalbėtojas norėjo 

pravesti agitaciją už demagogą 
Fosterį, bet maišymas visų par
tijų ir lakstymas žodžiais po vi
są pasauli, nedavė klausytojams 
suprasti, kas buvo norima pasa
kyti, nesuprato nė paties “gene
rolo” Jankausko suburti kumu- 
nistėliai, kas iš jų veidų buvo 
galima pastebėti. Kas aiškiau 
buvo galima suprasti, tai ragi
nimas “susipratusių revoliucio
nierių darbininkų” eiti Į orga
nizacijų viršūnes, kreipti tas or 
ganizacijas į kaire ir vesti mi
nią prie “revoliucinio judėjimo” 
(Tai sena nuobodulio pasaka, 
kurį Rusijoj sprogo it muilo 
burbulas).

Ant galo prašė, kad kas duo
tų klausimų. Vienas paklausė: 
“Ką duotų gero darbininkam 
Fosteris, jeigu jis būtų išrink
tas?” Atsakydamas į tą klausi
mą, pasakė, kad greičiausia Fo
steris papultų į kalėjimą, jeigu 
jis būtų išrinktas. Išvada iš to 
galima tokia padaryti, kad ko
munistėliai balsuos už Fosterį 
tyčia norėdami jį įkišti kalėji- 
man. Aukų agitacijos vedimui 
surinkta $20 (taigi įlįsta sky- 
lėn, nes nebus nė už kelionę kal
bėtojui!). Publikos buvo apie 
50 ypatų. “Poor business” del 
Rusijos pas mumis!

P. P. Jaras.

UTICA, N. Y.
Margos žinios — geistinos ir 

negeistinos

DAYTON, OHIO.
Vaikinas išrado croplaną 

slaiduonį

“Jovalą”. Jų “Prakalba” tai 
mūs amerikiečių prakalbos paro 
dija, kuri turėtų būti mums ge- 

. ra pamoka (o ypač prakalbų 
įrengėjams). “Laisva Lietuva” 
yra labai rimtas ir gražus vei
kalas, išpuoštas melodefcliamaci 
jomis, dainomis ir muzika kom
pozitoriaus A. Vanagaičio, kuri 
klausytojus nuneša į “Svajų Ro 
jų.” Užgirdus dainelę: “Pasau
li ! Mes ‘be Vilniaus nenurim
sim,” nejučiomis pamatai, kad 
nuriedėjo karštos ašaros zper 
veidus. “Laisva Lietuva” prasi
deda žodžiais Pr. Vaičaičio; — 
“Yra šalis kur upė teka” ir bai
giasi V. Kudirkos žodžiais: — 
“Tegul saulė Lietuvos tamsu
mus prašalina.”

Užbaigus programą, skaitlin
ga publika, kuri buvo užpil
džiusi svetainę, nenorėjo skir- 
styties, nes buvo gražumu pro
gram© ir jo išpildytojų artistų, 
taip sužavėti, kad gatavi buvo 
sėdėti ir klausyties visą naktį.

Nors artistai rengėjų tapo 
truputį finansiškai apgauti, bet 
ir mes jaučiamės apsigavę, nes, 
vieno vakaro tokiems artistams, 
vienoje vietoje permaža. Todėl 
patariu ir kitų kolonijų rengė

si am s 
i bent 
liaus 
kaip 
padarę.

Vietos laikraščiai aprašė a- 
pie vaikiną 19 metų, Robertą V. 
Jarą (kuris rodos paeina iš lie
tuvių),- kaipo išradėją naujo 
eroplaną-monoplaną “glider” ar 
ba slaiduonį. Tokio eroplano iš
mėginimas buvo Spalio 2 d.; 
nauja mašina iškilo augštumo 
pusantros mylios ir išsilaikė 
ore 10 minučių 15 sekundų. To
kiu būdu Jaras savo mašinuke 
(sutrenkė buvusius rekordus, 
nes pirmiaus tokie viensparniai 
-monoplanai galėjo iškilt vos 
6,000 pėdų ir išsilaikyti ore 5 
min. 5 sek. Tai buvo bandymai 
Anglijoj.

Jaras gavo $200 prizą. Jo ero 
planas slaiduonis yra labai keis
tos formos, dėlto kiti išradėjai 
negalės pamėgdžioti. Be to jis 
yra labai lengvas, nes dydžio 
teturi sulyg vidutiniško pope- 
rinio vaikų lakūno (kite).

Jaunas išradėjas eina Illinois 
universitetan, frešmanų klasėj.

Mechanikas.

SLA. 179 kuopa dar neblogai 
gyvuoja, tik pasitaiko negeisti- . 
nu įvykių. Rugsėjo 22 d. susi
rinkime, 121 Seneca St., karštų 
diskusijų kilo del K. Kazakevi
čiaus mirties. Klausimas at
mestas. Bet štai klausimas ne
galimas atmesti — tai finansų 
sekretoriaus išstojimas iš kuo
pos ir jo čekis iš Centro sugrą
žintas, nes nepritenka $8.11. 
,Dcl šito vėl bus susirinkimas ir 
ginčai Spalio 19 d.

— Nesenai parvyko lietuvis 
iš Kauno. Jisai labai nusiskun
džia dalykų stoviu ir milicijos 
kietumu. Jis su milicija turėjo 
susibarti ir gavo $5.00 bausmės 
bet pabėgo su visa bausme. Mi
licija buvo bandžiusi iškolektuo 
ti bausmę nuo likusios jo žmo
nos, bet ir* ši dabar jau atvyko 
Amerikon.
• — Darbininkai Lietuvoje — 
anot to žmogaus — labai skun
džiasi ir net kalbą; “taip ilgai 
negali gyvuot — turės būti re
voliucija.” Pirmutinė priežastis, 
kad valdžia išdarbi jas pavedė 
vokiečiams, kurie lietuvius pri
žiūrėtojus. inžinierius ir pras
tus darbininkus pradėjo išvari
nėti iš fabrikų, o gabena vo
kiečius Lietuvon. Darbininkai 
sako: “Mes nepaisom kokia vai 
džia: klerikališka, ar kitokia, 
bet turi būti lietuviška. O dabar 
lietuvius paniekino ir privai- 
sė visokių svetimtautiškų val
katų.”

— Utikos klebonas kai kalėdo 
ja, tai Arųerikoj gimę lietuvai
tės duris užrakina. Mat jis 
mėgstąs gert.

— Vienoj lietuvių šeimynoj 
gimė trynukai. Bet jie visi mi
rė. Dabar daugelis nėščių mo
terų bauginasi, kad ir joms taip 
neatsitiktų.

— Visokiose čionai išdarbi- 
jose negeriausiai dirba; pribu
vusiems prastiems darbinin
kams darbas sunku gauti.

Gimęs Vaikas. 
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ADVOKATAS
} Seniausia Lietuvių Advokatas ' 
» Amerikoje ir buvęs Lietuvoje » 
J Vilniaus ir Kauno Apygardų } 
| Teismo teisėjas. Veda bylas vi- • 
! suose teismuose; padaro visokius }
• dokumentus,1 duoda Lietuvos tei- į
i šių patarimus mandagiai. I

3112 So. Halsted St., - |
Chicago, UI. ;

Telefonas Yard 2390 I

pasirūpinti artistus gauti 
dviem vakaram, kad vė- 
nesigailėtumėt lygiai taip, 
mes lawrencieciai, klaidą 

Lawrencietis.

BALTIMORE, MD.
Raudonos Pastangos, pilkai nu- 

sišerė — Andriulis smuko

Spalio 3 d. Amerikos Darbi
ninkų Partijos (tai yra — Ru
sijos rėmėjų) Lietuvių sekcijos 
buvo surengtos praklabos. Kal
bėjo V. Andriulis “Vilnies” re
daktorius iš Chicago, Ill.

Andriulis, kaip© kalbėtojas, 
yra labai silpnas; kalba be tak
to ir nepajėgia pasilaikyti prie 
temos, nesugaudydamas nė sa
vo minčių; kalba daugiau pana
šiai į davatką kalbančią ro
žančių. O jau tas rankomis 
“dirbimas” aplink nosį, tai tie
siog daro blogą įspūdį, — rodos, 
kad pats kalbėtojas gaudo savo

KAROLIS POŽĖLA
pakviestas ristynių tarpe 

svetimtaučių

Pėtnyčioj 17 d. Spalio (Oct.)
RUSŲ KLIUBAS 
rengia ristynas

9 SECOND A V..
New York City, N. Y.

Jonas Volkov su Antanu Bra
zausku; Aleksas Verov su An
ton Roko; Karolis Požėla su Jo
nu Panžola,

Durys atsidarys 7 vai. vak.
pradžia 8:15 vai.

I
Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M. 
ahMnmwiiwriHiwiTnBMBBnwwi

Bell Phone 53 16

E. G. Klimas, M.D.
Sugryžo iš Europos ir pri
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos — 
8:30 — 10 iš ryto 

6 iki 8 vakare
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

3
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ŠIS—TAS 
arba štai Kas

Rašo Girkalniškis

“tėvelio” abrozą, o tuoj duoda
si jausmas, kad matai tarytum 
kokio izraelito sūnų.

ant

visus 
Tada 
visai 
Tada

Senai, senai, kada dar 
svieto baikščio j o .velniai. — ar
ba kad jau ir ne taip senai, vos 
tik apie dešimt metų tam atgal, 
dar geriaus mums yra atminti, 
— tai visgi buvo kitokie ali- 
kai, negu kad dabar. Tada lie
tuviams nereikėjo sukti galvas, 
kaip save valdytis ir susiva- 
dyti, nes viešpačiai rusai 
tuos, reikalus atlikdavo, 
lietuvių gyvenimas buvo 
kitokis, negu kad dabar,
mūsų “tėveliai0 buvo liuosi nuo 
visokių darbų ir turėdavo gra
žaus laiko netik bąrzdas. bet ir 
viršugalvius apsiskusit. Na. o 
dabar, kada Lietuva liko laisva, 
tai mūsų ‘Tėveliams” pasidarė 
toki rugiapjūtė, kad reikia ša
lin numesti savo ilgas šlebes; 
na, o^ apie viršugalvių skutimą 
neturį laiko nei pagalvoti, jei
gu nei barzdas neturi laiko apsi 
grandyti. Pažvelgk į kai-kurio

71

PŪSLES
UŽDEGI

MAI

Apsaugok Sveikatą

Profilaktas vyrama, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35e. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptiekoae ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St. 
New York 

aprašymų

atspėjimas ir gydymas.

Adomas su Ieva kaip tik “per 
kando obuolį,” tai tuoj juos iš 
Rojaus išvarė. Kunigai Jeruzo- 
lime bažnyčioje varė biznį, tai 
Kristus juos išbotagavo i riauk 
išvarė. Na, o .dabar, tai kaip 
nori ir kur nori gali varyt biz
nį, niekas tave nebotaguos ir 
nevarys.

Nigeriaį savo konvencijoj N. 
Yorke pareiškė, kad Dievas turi 
būti juodas, o velniai balti. Jei 
šis pareiškimas būtų teisingas, 
tai taip išeitų, juodieji bosaus 
danguje, o baltieji pekloje. Tai 
dabar kįla klausimas: į kurią 
vietą yra patogiau eiti?

žmonės kasa kalnus, kad su
radus senovės liekanas. Ameri- 
koje žmogus užėjęs į “užeigą” 
klausia: “Ar kartais neturi se
nobinės?” Na, o senberniai vi
suomet klausinėja: “Gal žinai 
kur jaunos merignos gyvena?”
Jei nori, tai tu žmogus ir su-1 kur čia tau davatkų giminė su
vaikyk svieto marnastis.

Buvo laikai, kada Amerikos ( Kunigas: Labai gerai! bet pa 
lietuviai klerikalai į Dr. J. šliu- sakyk, vaikuti, kodelgi tie bai- 
pš su plytomis mėtė. Gi dabar sūs žvėrys jam nieko nedarė? 
Lietuvos žmonės pradeda plyto-1 Vaikas: galvojo, galvojo, ga- 
mis mėtyti į kunigus. Teisingas lų gale atsakė: Todėl, kad 

' Danielius perdaug pasnikavo.
Kunigas: Kaip tai perdaug 

pasnikavo? nesuprantu!
Vaikas: Na, žinoma, kunigė

li. Jog Danielius tiek daug die
nų bepasnikaudamas visai su
džiūvo, taip, kad liko vieni kau
lai, o liūtams sudžiūvęs žmogus 
nepatinka; jie tik laižosi, kaip 
ir visi ant riebaus kąsnelio; ot 
kad taip ten būtų tamstą, šven 
tas klebonėli, kas nors įmetęs, 
tai tie nedorėliai būtų apsilaižy
dami prariję. Jonas.

yra lietuviškas priežodis: 
Ką sėsi, tą ir pjausi.

KAIP DAVATKOS SUSIRĖMĖ 
SU STORU ARTISTU

Oister, Musės-jus. — (Nuo 
Tarkos plaukiojančio vėjografo 
operatoriaus). — Besislidinė- 
jant po Oisterį įslydau į vietos 
pobažnytinį skiepą (davatkos 
vadina “sale!”) Kaip tik patai
kiau riebią laimę — mat tą va
karą buvo “Dzimdzi-Drimdzi” 
teatro vakaras. Pradėjo lošti — 
viskas puiku. Bet jau publika 
tai jau oi-oi-oi!

Tokiai publikai, vietoj lošia
mos komedijos kur kas būtų ge 
riau nuo pagrindžių “skvaš-pa- 
jais” mėtyti, tai rasit tylėtų, 
kur reikia tylėti.

Vienoj scenoj yra, kad nuo 
durų vienas artistas persiren
gęs į merginą atbėga. Taigi čia, 
kaip tik artistas prie durų pasi
rodė ir klegėdamas bandė sce
nos link bėgti, tai “načalnikas,” 
geras davatka, tuojaus — capt 
už sprando ir sako, “o tu, laisva 
mane, kur bėgi šaukdama? Už
simokėk už tikietą.

'Pasakius artistui pasitraukti, 
ir salkant, kad tai artistas, —

Retai tokiu pranašu 
Ponia; — O kaip pono 

ta, ar sulauks rytojaus? 
Tarnaitė: — Nežinau, 

tojas sakė, jei šiandien
mirs, tai rytoj bus gyvas.

Klevo Lapas.

sveika

Gydy- 
nen ti

‘DZIMDZI-DRIMDZI

— “Jovalas.
Spalių 31 d. Elizabeth, N. J. ras pribus lapkričio pabaigoje, kitos smulkmenos žymėtos te-

— “Jovalas.”
Lapkričio 1 d. Brooklyn, N.

Y. — “Jovalas.”
Lapkričio 2 d. Bayonne, N. J.

— “Jovalas.”
Lapkričio 5 d. Brooklyn, N.

Y. — “Munšainas”
Lapkričio 6 d. C. Brooklyn,

N .Y. — “Jovalas.”
Lapkričio 7 d. Brooklyn, N. Y

— “Jovalas.”
Lapkričio 8 d. Brooklyn, N. Y

— “Munšainas.”
Lapkričio 9 d.

— “Jovalas”
Lapkričio 12 df

— “Jovalas.”
Lapkričio 16 d.

ty, Pa. — “Jovalas 
šainas.”

Lapkričio 21 d. Amsterdam,
N. Y. — “Jovalas.”

Lapkričio 22 d. Amsterdam,
N. Y. — “Munšainas.”

Dar baigiama ruošti vaidini
mai: Wilkes Barre, Kingston, 
Hazleton, Pa.; Rochester, Sche
nectady, Niagara-Falls, N. Y.; 
Cleveland, Ohio; Detroit, Mich.;

j Pittsburgh, Pa. Chicagon teat- mas vėliau. Vaidinimų vieta ir

Maršruto tęsinys bus skelbia- atro plakatuose.MANHATTAN SKRYBĖLĖS
GERIAUSIA ŽINOMOS

Scranton,

Scranton,

Mahanoy 
ir

Pa.

Pa.

Ci-
Mun-

žinomo tikrai, kad šiandien mūsų 
skrybėlės geriausios ant rinkos.

.Tos netik gerai išrodo, bet gražiui 
ir išsilaiko. Patys pamatysite, kuomet 
pažiūrėsite į mūsų skrybėles.

Stebėsitės kodėl Manhattan Skrybė
lės galima parduoti tokiomis prieina
momis kainomis kaip: $3, $4 if $5.

Turime desėtkus madų, spalvų ir 
:nmhina$ijų augštumo ir brilių platu-

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybe- 
p, kurią norėjote ir pamylėsite ką 
pirkaite — iš 
gančdinimo iš

MANHATTAN HATS

230 Grand St

to seka' garantija už- 
kickvieno pirkinio.

STORES

479 Grand St

Lietuva sulyg savo didumo y- 
ra turtingiausi už kitas pasau
lio tautas dviem dalykais: Ku
nigais ir Ubagais. Mat net žmo
nių taip yra sakom: kur yra 
daug kunigų, tai ten ubagai 
pats per save veisiasi.

pras ir tikės! Supuolė jų ir 
(daugiau ir visi sukibę neleidžia 
artisto scenon!...

Ant laimės buvo persirengęs 
į mergipą stipriausias-drūčiau- 
sias artistas. Taigi alkūnėmis 
praskyrė “činauninkųs” ir tik 
tokiu būdu nubėgo prie pagrin
džių. Jau užlipus ant pagrin
džių, činauųinkai pamatė, kad 
ištikrųjų tai buvo artistas. Ta
da tarp savęs šnekasi; “Alia 
mat žiūrėk, kaip persimaino!”

Tai matot, kokie pas mus da
vatkų karalystėje cūdai atsitin
ka !

Teatras vaidins šiose lietuvių 
kolonijose:

Spalių 8 d. Hartford, Conn. — 
“Jovalas”

Spalių 9 ir 10 d. New Brit
ain, Conn. — “Jovalas” - “Mun
šainas”.

Spalių 12 d. Waterbury, Conn
— “Jovalas.”

Spalių 15 d. Waterbury, Conn
— “Munšainas.”

Spalių 17 d. Ansonia, Conn.
— “Jovalas” \

Spalių 18 d. Bridgeport, Con.
— “Jovalas.”

Spalių 19 d. Bridgeport, Con.
— “Munšainas.”

Spalių 20 d. Philadelphia, Pa.
— “Jovalas.”

'Spalių 24 d. Philadelphia, Pa.
— “Jovalas.”

Spalių 25 d. Baltimore, Md.
— “Jovalas’

Spalių 28 d. Baltimore, Md. — 
“Munšainas.”

Spalių 29 d. Baltimore, Md.

AR ŽINOAE, KAD —
Per Liepos mėnesį, 60 Lietuvių stu

dentų darė dvejų savaičių ekskursi
jų iš Mariampolūs į Žemaitiją, Palan
gą, Klaipėdą ir atgal? Ar žinote, kad 
neprilygstamas gerumas 100 nuoš. gry 
no Turkiško tabako Helmar Tur
kiškuose cigaretuose priverčia rūkyto
jus Įvertinti gero tabako vertę, o ne 
daugumą? Pabandykite permainą prie 
Turkiško — džiaugsitės kaip ir kiti.

n

Brooklyn, N. Y

Pilnai Prirengtas
Aštrina skustuvą pačioje 
rankenoj be išėmimo jo. 
Greitai, Patogiai, Lengva 
išvalyt. Pilnas setas — 
skustuvas, su diržu ir ek- 
.stra ašmenim, $1 ir augs.

Valet Auto-Strop Razor
^OlO^OjOlOlOloTjIOKOĮO« *—n A -n - « a .

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių,

žavėtinos mados ir jdunai išrodančių

I — -----. - ---- -Z3C7-, _
^SaampąS--north. 4ra.*

ifflPIQPicxo’oroioi;;o}o;olo:Q;o^oloio;o;o;oilo;o;ol

Nencas
------RIUS ’

aptieka
^ETUVIS PAS LIETUMI

ZINS
New York City

DR.
16th St.,
4th Ave. ir Irving Place)

110 E. 
(tarpo 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro

Nodėliorais: 9 iki 4 po pietų

AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučlo ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, Aš GA
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizmo, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-I?ay, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
sermnno tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

yra geriausia East Now Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžiu* ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

Balta Marė — landi! — Tavo 
riščius Jankovskis, taip garsiai 
šūkavęs apie išgriovimą kor
poracinių* siuvyklų, po dviejų 
mėnesių savo garsaus riksmo, 
pagalinus perkando kartų pipi
rą ir iš rrrrevoliucinio Jankov
skio pavirto į žydišką gišeftinin 
ką. .

Atsivilkęs į vieną korporaciją 
su tikslu neva organizuoti, pa
sakė: “aš žinau, kad jūs ne
visi esate korporantai, tai kodėl 
mes negalime padaryti žydišką 
gišeftą. Sukiškim nosis į krūvą, 
pasitarkime, padarykime žydiš
ką gišeftą, ir jūs leiskite man 
iš'kolektuoti dolarius iš tų, ku
rie’ nėra korporantai.” Bet varg 
šas ir tuomi apsiriko, nes gavo 
atsakymą: “mūfyk atgal, iš 
kur atsimūfinai su savo Troc
kio agentūra — ir dar skubin
kis!”

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį-literatūrų ir Lietuvių 
Ta^ą,! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietojo kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
ką pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nos ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir "dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerų Cigarą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, •• 
po vardu rankoms padarytą

' z*

DIDELĖ PERMAINA PD10 METŲ PAS . .r
MACYS BROS. FURNITURE CO.

•s’ . f

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
CVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS 7
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GRAND STREET BROOKLYN, N. Y 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatėm į visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai
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Šventakupris. ►ht m

Tel. 1320 Greenpolnt Telephone 7867 Main

Tel Stagg 2811 UidSU 1895 a*. Adresas:

J.

231

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti
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EGZAMENAS Iš 
KATEKIZMO

859 GLENMOBE AVENUE, 
(East Now York)

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardų ir paveikslų ant 
bakso. Per pačtą išsiunčiam Ci
garus visur po Ameriką į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams,

and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė
DIVISION AVENUE

(netoli Marcy Av.)
Brooklyn, N. Y.

Cigarai labai geri, verta pa- 
remt teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuo’sam laike ir vakarais, kurie 
netingi. V M Ml M

Stogininkat
Uždeda geriausios stogus ant namų: blekei, smaluoto poperlaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėglus, rynas -ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

, , Brooklyn, N. Y, .

? 00 YOU KNOW WHY--- It’s So Embarrassing to Have Your Mustache Amputated?

BROOKLYN, N. I
Tel. Cypress 3980 

. .................._________

Juozas Garšva
f

Mano firma gerai atlieka sekančius darbu*: išhalsamaoja ir laidoja mirusiu* ant visokių 
kapinių. Pagrabu* paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietai lal- 
dotuvčms, veielljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. 1 <.

Tel. Greenpoint 5762

lt malevojame visokios rūšies paveiKslus; pa
ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma

J. MAŠINAUSKAS
— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

Kunigas: Pasakyki tu man, 
geras vaikuti, to žmogaus var
dą, kuris buvo įmestas pas liū
tus į urvą?

Vaikas: Gi Danielius, ponas 
kunigėli.

Kunigas: Taip, taip, labai ge
rai. Bet pasakyki, ar Danielius 
buvo liūtų sudraskytas, ar ne?

Vaikas: Tai ne, kunigėli, jam 
nieko liūtai nedarė.

231 Bedford Ave. 0FI8A1; 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK .,Y- v /

Fotografuojame 
darome didelius 
žą kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslą, reikale kreipkitės paa mus šiuo adresu: —-

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe So. 2-ros ir 3-cios gatvių
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KELI ŽOŽIAI — KAIP 
GYVENAM 

Rašo Motina

MES

f Amerkios gyvenimas 
skirtingas nuo Lietuvos 

Išrašyti jis sunku. Bet pavirš ap 
rašysiu toms lietuvaitėms, ku
rios Lietuvoje apie Ameriką žin 
geidauja.

Čia lietuviai gyvena šiaip: 
Vyras eina dirbti ir uždirbęs 
parneša pačiai “pėdę” (algą), 
kurią paduoda; kiti pasilieka 
sau kokį dc’larį, 0 kiti nieko, o 
treti tai neduoda pačiai nieko, 
nes nepaspėja parnešti, kadan
gi labai tankūs saliūnai.

Pačios tų vyrų, kurie parne
ša algą, visko tvarko namuose: 
apmoka nuomą (rendą), šviesą, 
šilimą; žodžiu, viską, ko reikia r Šeimynoje. Jei lieka nuo gyveni 
mo reikalų, tai pasideda ban- 
kon. Toki šeimyna yra labai 
tvarki ir pasiturinti, nes abu 
viską žino, abu taupo.

Antros eilės vyras, kuris pa
silieka pusę algos sau, o kitą

visai 
ir ap

ne- 
tai 

nes

prastoje vietoje, vaikeliai išba
lę, apiplyšę, pati sudžiūvus. To
kioje šeimynoje labai tankiai 
pasitaiko nelaimės, ir kolekto
riai neduoda ramybės.

Kas'link moterų teisių, tai A- 
merikoje moterys daugiau pa- 
guoduotos, negu Lietuvoje. Čia 
visgi moterys skaitosi su vy
rais lygios. Kaip kurios mote
rys jau net viršų ima — pa- 
vėizdan bolševikų moterys. Mat 
jie labai mėgsta kitus mokinti, 
tai pamiršta savas moteris pa
mokinti. Tai tos ir susitveria 
“uniją” ir tada jau šokina 
rus. Paveizdan: Jei vyras 
parėjo, kaip šešios vakare, 
pati jam neduoda valgyt,
— “nepavelija unija!” Taip ir 
kituose atsitikimuose, jei vyras 
nepareis su 12 nakties, tai pati 
jo nepriims lovon; irgi nevelija 
unija. Tai pačios “unija.”.

Dabar fabrikai. Jei pavėluosi 
minutę, tai bysi be darbo tą die 
ną. Jei ieškosi darbo ir turėsi 
storus pečius, tai visados laimė- 

'si darbą; o jei menki pečiai, 
pusę atiduoda pačiai, tai jau ta tai nebūk drąsus gauti darbą, 
šeimyna skursta, nes pragyve
nimas Amerikoje labai bran
gus, ypač nuomos už būtus. Ta 
moteris negali išsiversti sū pu
se algos, todėl esti priversta 
eit darban. Moteriai dirbant, 
šeimyna jau kenčia, ypač vaike
liai.

• Trecios eilės vyras, kuris al
gos negali namo parnešti, to 
šeimyna jau visai nelaimingai ir ■. 
griaudu žiūrėti. Gyvena labai'

GARSIŲ ŽMONIŲ MINTYS 
APIE VAIKŲ AUKLĖJIMĄ 

Surinko Juozas Lun-is

Kas atidengia mokyklą, tas 
kalėjimą uždaro. — V. Hugo

Ankstybas vaiko mokinimas 
svetimos kalbos ’supainioja jo 
psichiką, nes jam prisieina ger
ti svetimos kalbos dvasią pir
miau, negu jis pažino gimtosios

■MM

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari-
į mą pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei-
1 mininko ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips

neliai, kurio bus įdomūs kožnai Lietuvei seimininkei.

RODYKLĖ
Virimo Receptas

Lemonai ir Grandžiai turėtų turėti 
ypatingą vietą jūsų valgiuose. Lemo- 
nuose yra druskos ir rūgšties, kurios 
yra svarbios kūno budavonei. Tie vai
siai yra apetizuojanti ir virškinanti. 
Lemono sultis imant vienas yra per- 
rūgščios. Jų galima sumaišyt su kitų 
vaisių skystimu, kuomet naudoji kaipo 
gėrimą. Yra daug būdų panaudojimui 
lemono prie virimo ir kepimo. Vienus 
iš populiariškiausių valgių 
Meringue Pajus.

yja Lemon

pajus 
evaporated

LEMONO MERINGUE
Trys čvertys puoduko 

pieno
Pusantro puoduko cukraus.
1 šaukštukas sviesto arba sviesto 

pavaduotojo
Trys-čvertys puoduko karšto van

dens
Pus-penkto šaukštų kukuruzų krak

molo
2 kiaušiniai
1 keptas tešlos lukšats
Skystimas 2 lemeną ir tarkuoti lu

kštai (žievės)
1 lemenąs
Biskis druskos
Sudėk pieną ir vandenį į dubpltavo 

virdulio viršų, dadėk cukrų ir krak- 
riiolą', viską sumaišyk, virink penkioli
ka minutų, nuolat maišant. Atskirk 
kiaušinius, suplak lengvai trynius, su
maišyk juos su biskiu karšto pieno 
ir rūpink į tirštą mišinį ir virk dar 
penkias minutas, nuolat maišant. Pas
kui dadėk druską ir kada atvės įmai
šyk lemono skystimą ir sutarkuotas 
žieves, supilk į tešlos luktšą, apdengk 
su meringu padarytu iš dvięją kiau
šinių baltimų ir trečdaliu puodelio 
miltinio cukraus, ir kepk lengvai per 
dešimts minutų iki meringue sukietės 
ir gražiai parudęs.

Virtuvės Reikaluose
Išvalymui vidų pjaustyto stiklo va

zos, paimk saują druskos su biskiu ac
to, sudėk į vazą ir kratyk gerai, o 
paskui išplauk gerai tyru vandeniu.

Turit laikyti kiek nors įvairių kor- 
ką virtuvėje. Jis tankiai susigadija.

Labai augštos vazos pavidalo druski 
nyčios dabar yra madoje. .Tos gauna
ma ar iš stiklo ar sidabruotos.

Jeigu jūsų arbatinis virdulis yra 
metalinis ir nebuvo ilgai naudotas,

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus: —
, . r k

Jei reikia Jums puodelių ir lėkštelių, pradėkite taupyti leibelius Star ir 
Magnolia Pieno šiandien, nes už juos gausite brangių dovanų, o tas pienas 
iš gerinusio cukraus ir pienojNueikite pas grosetninką ir tikrai pirkite tik 
žirts pieno rūšis.

Piliečių tegali 
žinąs savo šalies 
jų istoriją. Čia

kalbos dvasią. — V. Vachterov 
Jaunystės nereikia užkimšti 

daugybe žinių, bet ypač reikia 
rūpintis apie kuodidžiausią aiš
kumą ir gyvą vaizdingumą, pri
pratinti vaikus prie tvarkos ir 
teisingo laiko sunaudojimo. — 

Platonas.
būti žmogus, 
ir savo įstai- 
mums padeda

istroija, — ne istorija, kuri už
siima tiktai karais, valdonų in
trigomis, sąmokslais ir uzurpa- 
cijomis, bet tikra istorija visuo
menės, pažinimo faktų, parodan 
čių mums, kaip tauta augo ir 
organizavosi. — G. Spencer.

Aš įsitikinęs, kad tereikia su 
šildyti 
kus jo 
timą.

vaiko širdis, kad iššau- 
proto ir doros persikei- 

Pesstalozzi.

MOTERŲ PASAULIO v

Virš puse miliono moterų S. 
Valstijose šįmet tapo gerokai

apmokinta Raudoname Kryžiu
je hygienos ir ligonių slaugy
mo namuose.

Moterų išradėjų čampionybę 
turi p-lė Beulah Henrry iš 
leigh, N. C., kuri turi 
tentus įvairių išradimų 
sėkmingai eina rinkom

47 
ir

Ra-
pa-

kad ACenzo statistika rodo, 
menkoje esama 253,836 moterų 
užsiimančių pieno verslu far- 
mose.

Įdomus faktas pastebėta An
glijoje: 1923 metuose moterių 
darbininkių unijose rasta per
pus mažiau, negu buvo 1921 
metuose.

Mrs. Ona Van Skike iš Santa 
Monica, Cal., nesenai apvaikš
čiojo savo 64-tą gimtadienį, nu 
plaukdama tą dieną 16 mylių 
Pacifiko okeanu. Kaip 
su tokia bobute?

Užsislėpę Jaunimo Priešai
Rašo Petras Kriukelis

atrodo

Mūsų jaunimas tai lyg jūrių Į šas vadinasi saužagyste. (ona- 
vilnis, — sykiais jos siūbuoja 
smarkiai, sykiais nusiraminę 
labai lengvai kvėpuoja. Su mū
sų jaunimu irgi taip dedasi, — 
sykiais jaunuoliai pradeda bri
sti iš nedorybių pelkių, valosi 
nuo purvų ir trokšta būti ne
kalti, kaip kūdikiai prie moti
nėlės, bet besivalydami ir vėl 
įklimpsta dar į mauringesnę pel 
kę, ir dauguma jų visą savo gy
venimą jau nebeįstengia nusi
valyti purvų. Tas yra dėlto, kad 
mūsų jaunimas buvo labai tam
sus, ir nieko daugiau nežinojo, 
kaip tik pasakas apie kokias 
ten juodas dvasias; žinojo tik 
tiek, kad už blogus darbus lau
kia kitame gyvenime kančios, 
— žinojo bet abejojo, arba ne
tikėjo, o kilnesnio proto galvoje 
neturėdami, žengė tokiais ke
liais, kuriais eidavo jų geiduliai, 
gašlumas.

Dabartiniu laiku jaunimas 
žengia prie apšvietos, bet sykiu 
žengia su apšvieta ir į purvyną. 
Jaunimo draugijų vadai neveda 
jaunimo prie tiesos, prie doros; 
neparodo jiems, tyame jų pražū
tis, bet -veda, tik prie nesątaikų,NO. 22

gali būti keistas arbatos skonis. Kada Partijų prieš partiją, jaunimą 
naudojat jį, paskui atidedant vėl 
kia įdėti šmotuką cukraus į jį 
sutrauks tą negerą skonį.

rei- prieš jaunimą. Įeikime mes į po 
kas ’

Naminiai Pasigelbėjimai
Sutraukimui vilnonio sveterioo 

mazgok labai karštame vandenyje 
išplauk tyrame karštame vandenyje, o 
paskui tuoj pamerk j šaltą vandenį. 
Permaina nuo šilto į šaltą vilnas su
traukia. Dar daugiau sutraukimui, pa
džiauk šaltame ore. Pirm visai išdžiū- 
siant pasitiesk ant stalo ir ištampyk 
kaip turi būti. Nepakabink jo, nes iš- 
sitęs, bet džiovink ant maišo ar pa
galvinės užvalkalo.'

Nuėmimui rudžių nuo vario, viena
tinis būdas yra trinant su šiurkščia 
popiera, padažyta kerosine, taip trint 
keliais atvejais iki išsitrins.

Patartimi užsisakyti po biskį ledo 
kasdien, negu užsisakyt dų ar tris sy
kius savaitėje.

iš-
ir

Grožės Patarimai
Akių blakstienų augimui, naudok a- 

lyvų aliejų arbą vaseliną: Nereikia 
naudot jokio padaro kuris turi per- 
fumo ar alkoholio, nes tas gali užgaut 
akis. Ką nors dedant ant blakstienų 
reikia daryt atsargiai kad nepatektų 
j akį. Geras būdas patepimui blak
stienų ir apsaugojimui nuo įleidimo į 
akis tai susukant motą balto poperio 
ir padedant po blakstienais pirm te
pant juos, 
kuo t i pora 
šepetuką iš 
šukuot juos

Blakstienos reikia sušu- 
sykių į dieną naudojant 
apačios, ne iš. viršaus, ir 
nugštyn.

Ypatiška Sveikata
Viena iš paprasčiausią nelaimių at

sitinkančių namuose yra apdegimas ar 
nusiplikinimas. Gydant tokius atsitiki
mus, svarbu neprileisti oro kaip grei 
čiausia galima prie užgautos vietos. 
Mažiems nudegimams, sumaišyk biskį 
Bikarbonato sodos su šaltu vandeniu 
ir greit užtepk ant nudegusių dalių. 
Tą reikia palikt ant sužeistos vietos 
iki skausmas pereis, paskui nuplaut 
šaltu vandeniu ir užrišt žaizdą iš
tepus kokia moseia. Corron aliejų ga
lima tam naudoti. Kitas geras vais
tas yra šmotelis skarulio pamirky
tas gerame Linų arba Saldžiame alie- 
.rtr-

sodžius kokios nors draugijos, 
visados išgirsime tik to vieno 
keiksmo: “jie klerikalai,” “jie 
bolševikai,” “jie laisvamaniai,” 
o toliau seka neišmatuojamas 
savo draugijos išgyrimas. Bet 
kad už jaunimo nugarų stovi 
paVojingi priešai, vadai to ne
mato, o jei ir mato tai tyli. 
Tūkstančiai mūsų jaunimo brai 
džioja po girtuoklystės ir sau- 
žagystės pelkes. Prieš girtuok
lystės pasekmes jau šiek tiek 
pradėta kovoti, — nors tankiai 
patys kovotojai užlaiko degti
nę, arba patys būdami girtuok
liai, neįstengia jaunimo išvesti 
iš girtuoklystės; kiti dar skel
bia tik nuodėmę už gėrimą deg
tinės, o atsakymą gauna tekį: 
“Nuodėmė, tai kitam blogai da
ryti; o jei sau ką bloga darai, 
tai dar yra geri darbai, nes kan 
kinimas kūno veda į dangų...” 
Mūsų jaunimas mažai tesupran
ta apie degtinės nuodus, jiems 
rodosi, kad persigėrus tik kūnui 
nesveika, o protui nieko neken
kia. Nesiliaus mūsų jaunimas 
girtuokliavęs ikitol, pakol su
pras tų nuodų apgavingumą ir 
kenksmingumą kaip kūnui taip 
protui; iki pamatys, kaip girtuo 
klystė žmogų paverčia į kelmą

niekam nevertą sutvarą. Tą 
viską parodyti gali tik draugi
jos ir laikraščiai; tačiaus ir tai, 
jei laikraščiai skelbs tik tiek, 
kad girtuoklis sulauks nuo Die
vo bausmės, tai tokis kovoji
mas prieš girtuoklystę bus berg 
ždžias.

Dabar eikime prie visiškai už 
slėpto priešo, kurio nei draugi
jose, nei laikraščiuose nemini, 
išskiriant medicinos laikraščius, 
— tas jaunimo nežinomas prie-

iminėja senberniai; taigi gc- 
riausis jiems vaistas — apsive
sti. žmonos užlaikymas šimtą 
sykių mažiau kainuos^ negu pa
skiau gydymas nuo įvairių ligų 
Bet ir čia reik suprasti, kad 
vediesi ne vien del šito, bet dėl
to, kad moteris tau būtų gyve
nimo draugė ir tavo gyvenimą 
padarytų laimingu. Už tą tu ją 
turėsi gerbti, mylėti.

nizmas). Kaip patirta, saužagy- 
stė Lietuvoje plačiai turi įleidu 
si savo ■ nedoras šaknis, kurių 
nieks ir nesirūpina rauti ir nai
kinti. Per tamsybę ir blogą au
klėjimą, jaunimas įpranta per 
savžagystę užganėdinti savo ly
tį. Sąlygos taip susideda, kad: 
1-a su mergaite susinešti lyti
mi yra nuodėmė; 2-a gali įvel
ti mergaitė ir save į bėdą ir 3-a 
nelabai lengva rasti ir mergai
čių, kurios lengvai atsiduotų pa 
laidam gyvenimui; na, o sauža- 
gystė neliečia nei vieno iš mi
nėtų dalykų. Gal labai neriai ir 
kuogreičiausiai jaunimas išsiža
dėtų šio baisaus darbo, jei jau
nuoliai žinotų, kokią žalą sau- 
žagystė teikia jų kūnui ir sie
lai. O iš kurgi gali atsižinoti, 
jei apie tai niekas nieko nera
šo, nieks nieko nesako; jeigu 

] niekas nieko nesako, tai jauni
mui ir rodosi, kad gal nieko 
iame blogo ir nėra.

Kas šį klausimą tyrinėja, tas 
randa savižagėlius dar nelaimin 
Česnius už girtuoklius, žmogus 
pradėjęs užsiiminėti saužagys- 
te, taip papranta, kad nebega
li jos pamesti, taip kaip girtuo
klis negali pamesti savo degti
nės arba rūkorius tabako. To 
pasekmėje atsiranda neurasteni 
ja ir» lyties silpnumas. Lyties 
gilių syvai turi nemaža svarbos 
organizmo gyvenime. Bet per 
saužagystę pradeda griūti visas 
žmogaus kūnas ir. organizmas; 
tokis žmogus pasidaro negra
žus, akys įdumba, paakiai pa
mėlynuoja, protas atbunka, nie 

’ ko patvaraus negali nuveikti, vi 
ską greit užmiršta. Be to, žmo- 

: gus pasidaro nervuotas, nera
mus, pilnas visokių 
strėnose ir galvoje;

■ virsta invalidu.
žmogui, aišku, kaip 
saužagystė

• prieš gamtos dėsnius, nes gam
ta baudžia tokį nusikaltėlį ei
dama paleistuvystės įstatais. 
Dar toliaus: beveik kiekvienas 
žmogus geidžia apsivesti; vie
nas kitą mylėti ir lytį užsiga
nėdinti, na, ir laimingai ilgai 
gyventi. Bet jeigu vedusis buvo 
nusilpęs per saužagystę, tai ji
sai jau nepajėgia pildyti visų 
šių vedybos gyvenimo reika
lavimų; tokioje šeimynoje ne
gali būti meilės, 'nei sątarkos, 
ir labai dažnai atsitiks, kad to
kioje šeimynoje, vienas ar ant
ras pradės ieškoti svetur mei
lės. Saužagėlis kaip tik ir esti 
nusilpęs lytimi ir nebetinka ve 
dybų gyvenimui.

Iš pradžios šio įpročio gydyt
inas labai lengvas. Užtenka tą 
įprotį pamesti, ir tuomet viskas 
užsibaigia. Bet kuomet tie nuo
dai tave, jaunuoli, užnuodino, 
ir jautiesi nesveiku, tai nieko 
nelaukdamas eik pas gydytoją, 
— tik jokiu būdu neik pas į- 
vaĮrius monelninkus, šundak- 
torius. šiuo nedoru įpročiu užsi-

APSIVYLIMAS
(Feljetonėlis)

(V. Krėvės Styliumi)
Rašo L .Skabeika

nais mane vylėt: naktužėlę pra 
sėdėjau, jūsų senu klausinėjau, 
kur manoji, kur skaisčioji, o 
jūs vis kalbėjot, apie kitas mer 
gužšles, apie jaunus bernužė
lius.;.

O jūs ąžuolai piktieji! Per- 
ma’daukit motinėlę, senąjį tė
velį, kad man nekalbėtų, jog 
aš visą naktužėlę sviete dykinė
jau, kad aš, paikas, vis klajo
jau, pas tėvelį nemiegojau.

Ir nušvito ryto aušra, o aš 
apsivylęs savo ilgesėliu, tavaja 
širdele, į tėvulio kiemą ėjau 
tave minėjau.

VIEN TIK DEL VYRŲ!

Svarbiausias šių dieną išradimas, 
kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge
rą ateitį.

' Būkite tikru vyru!

Džiaugkitės gyvenimu!
Vienintelis gydymo bū

das, kurį ką tik išrado da
ktaras Wentworth, tai 

gydymas be vaistų.

'yrąs, nežiūrint ko- 
būtų„ neprivalo dau-

ir

Vėlų vakarėlį, saulei užsilei- 
dus, išėjau aš į giružę gimtame 
čių ąžuolų paklausyti, ką jie 
šheka, ką byloja apie mano siel 
yartėlį, apie tave, skaisčioji, 
mergužėle. Daugel jie išmano, 
daugel priregėję... Ir barzdotie
ji vaidylos — mūsų bočių 
miai su jais yr’ kalbėję, ir 
įsučių-vaidilučių daugel yr’ 
£ėję.

Vėlų vakarėlį, ankstąjį ryte
lį pasakoja jie 
berželiams, jaunoms apušėlėms 
apie mūsų brolelius į karužę 
jojančius, apie sesules namie 
verkiančias, brolelius minėjan- 
čias.

Tad ir aš vėlų vakarėlį, saulei 
užsileidus išėjau įžaliąją giru
žę^ kad senų ąžuolų paklausy- 
tau, kad apie tave, skaisčioji iš
girs tau...

Daugel jie bylojo, daugel jie 
kalbėjo, bet manosios mergužė
lės nė minėte neminėjo.

Ilgai aš sėdėjau — visą nak
tužėlę, ilgai klausinėjau ąžuolą- 
senelį — nieko negirdėjau, kas 
mane ramintų, krūtinę gaivin
tų.

Nutilo lakštučių žavieji balse
liai, nustojo vėjalis ilgesėliu pū 
.tęs, bet ąžuolai vis dar šneku
čiavo, vis kalbėjo burtus savo.

Jie kalbėjo, o širdužė mano 
ilgėsiu aidėjo....

Ir taip prarymojau visą nak
tužėlę, ir taip raminau aš savą
ją širdelę.

O jūs ąžuolai senieji? Kam 
jūs man kalbėjot, kam sapnus 
kuždėjot, jeigu nepasakėt, ką 
piano ji mergužėlė veikia, kokias 
durneles dūmoja.

O jūs ąžuolai piktieji! Sap-

AR ŽINOAE, KAD —
Lietuves mokytoji! kongrese buvo 

netik lietuviai mokytojai, bet moky
tojai iš Estijos ir Latvijos? Ar žinote, 
kad savaitė po savaitės, metas po me
to, Helmar Turkiški cigaretai teikia 
augščiausį užsiganėdinimą rūkytojams 
visos šalies. Jūs džiaugsitės permaina 
prie Turkiško.

kio amžiaus jis 
ginu kentėti.

Rašydami laiškus, įdėkite 3 po 2 
centu štampą atsakymui.

Dr. Wentworth
103 East 125th St. New York, N. Y.

zy- 
se- 
re-

Nuolatos, nors ir lėtai 
“Vienybė” progresuoja 
Vientaučius Informuoja.

SIŪK IR TAUPYK SU

GERIAUSIAS ŠEŠIANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

svyrūnėliams į <4

“VIENYBĖS”
SPAUSTUVĖ

1 ♦♦♦

Patarimai Siuvėjoms

❖«*»

<•<>

Visokį113 spaudos 
darbus atlieka 
greitai, gražiai 

ir pigiai.

n
♦<9>

♦4J> oo 
♦h*

Vienybe
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

H ♦♦

h
W ♦♦

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepi

„Garsas” Keptuve,
(Seniausia įstaiga)

Kopa duoną iŠ ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsai” keptuvė, Siunčia
me duoną ir .į kitus miestus.

W. NASIULEVIOH
A. BHRUPSKJJI

(Savininkai)
101) Bedford Ava.,

Brooklyn, N. Y. Tai. G’p’t. 287«

Prislūskit 4c. stemponiis, o 
gausit naudingą siuvimo knygą 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fourth Ave., New York

g
g'

®

•)
I 19 2 4
’•) “Kanklės” nemano paliaut 
>< ėjusios, ir to delei dabar lei- 
® ūžiama nauja Kanklių knyga už 
g trejus 1922-3-4 metus. “Trejų 
® tos Lietuvoje, Kalėdoms, šių 
® Metų Kanklės” bus atspausdin- 
® 1924 m. “Trejų Metų Kanklių 
® Knygą, ’ * dabar užsipronumeruo- 
$ jant, kaina du dolariai. Antrašas 
į MIKAS PETRAUSKAS 
S Laisvės Alėja, 60
® Kaunas, Lithuania

P. S. Pinigus siųst pašto Money ® 
® Orderiais.

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster — without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con
gestion, rheumatism, sprains, sore mus
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug
gists—35c and 65c jars and tubes— 
hospital size $3.

Better than a mustard plaster

skaudėjimų 
žmogus pa- 
Protingam 
diena, kad

yra • nusikaltimas

GROBLEWSKIO
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Ifidirbta 1 3 Didumai:
Po 35c., 65c. ir 91.25

Lie-Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriaui Groblewskio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & 00.
PLYMOUTH, PA. U. 8. A.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 3 po pietą
nuo (i iki 8 vakare

»

VIENAS IR TAS PATS 
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su goriausiu patarnavimu. 
y — ■ ........- ■■ /

' " Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes įneš 

J turime įvairių namų ir biznių par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 

j* Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

& pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu ’ kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO;
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.:'y.
Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

i
Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street

Office Hours:

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

lėk 595 Greenpoint

I

šaltls.
I gra- 
plačiiį 
COLD

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir 
hą paguldo. Bet tie. kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 cental už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS *
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

URBAN’S
Šalčio), jokių šalčių 
baksą apsiginkluok

I!
i

t 
I 
t

I

5
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'‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 1427 Greenpotat

□ja

PASKUTINĖ 
REGISTRACIJOS 
DIENAI

:*• ŠĮ ŠEŠTADIENĮ PASKUTI
NĖ REGISTRACIJOS DIENA. 
REGISTRUOKIS, NES JEIGU 
NE, TAI NEGALĖSI DALY
VAUTI PREZIDENTO RINKI
MUOSE.
VIETOS ATDAROS 
*7 V AL. Iš RYTO 
VAL. VAKARE.

Paliokų “Geradėjas” 
Registracijos Biure

visuo-

REGISTRACIJOS
BUS NUO
IKI 10:30

iš Politikos Vadų 
Susirinkimo Spal. 8 d.

Vienybė 
vadu c 

apie

O
SU-

A.

T Spalio 8 d. vakare, 
salėje, įvyko politikos 
širinkimas. Dalyvavo 
vadų nuo įvairių kliubų ir or
ganizacijų. Pirmininkavo 
Kundrotas, L. A. P. K. vadas, 
0 jnutarimus rašė J. Miliauskas.

Tarpe kitų politikos nutari
mų,., priimta įnešimas — Lapk
ričio 4 d. rinkimuose New Yor- 
ko valstijoj remti tikietą iš de
mokratų partijos.
„ Kaslink nacionalio tikieto 
(prezidento), tai pavesta komi
tetui su trijų didžiųjų partijų 
vadais susinešti ir atsiklausti,

kaip kandidatai žiūri į tam tik
rus klausimus, kurie lietuvių 
tautybei labai arti prie širdies 
stovi. Tuomet bus padaryta pa 
sirinkimas ir pranešti 
menei.

Nutarta surengti didelį poli
tinį mitingą. Išrinkta komisija 
(J. Garšva ir St. Pauža) gauti 
sale.

Nekurie lietuviai atsišaukė, 
kad juos laike registracijos už
rašo paliokais arba rusais. Nu
tarta tam užprotestuoti. Išrin
kta komisija: A. Kundrotas ir 
A. Virbis.

Pavesta L. M. G. Draugijai 
likusi dar nuo 1920 m. bazaro 
daiktai, kad apverstų į pinigus 
ir panaudotų labdarybės rei
kalams.

Liet. Piliečių Komitetas.

Rengiama Didelis 
Politikos Mitingas

Gauta Apreiškimo parapijos 
svetainė būsimam dideliam po
litikos mitingui, Spalio 29 d. 
Todėl tą dieną niekas kitų pra
mogų nerengkite.

Rengimo Kom.

Lietuviu Amerikos Piliečiu v C

Kliubo vadas, p. A. Kundrotas, 
gavo sekantį piliečių pasiskun
dimą:

“Meldžiu jūsų užprotestuoti į 
Board of Registry 14th Election 
District, Public School 17 An
nex, North 1st St., 'kad jie lie
tuvių neužrašinėtų paliokais, 
bet lietuviais. Aš buvau užsire
gistruoti ir jie mane užrašė 
palioku; taipgi ir mano draugą 
užrašė palioku, o ne lietuviu. 
Mačiau, kad ir trečią žmogų 
užrašė palioku”.

A. Andrešiūnas, 
Stasys Plaktonis.

Del šito Kliųbas mano užves
ti tyrinėjimus ir užprotestuoti. 
Matomai, kad yra kokis lenkų 
“geradėjas” registracijos biure. 
Bet įdomu, kad ir Amerikoje 
lenkų ranka mus pasiekia. Tai 
sulaukėm!

Kliubo Vakarėlis ir šokiai

Del Rudens ir Žiemos
Ip

. i a,RROG“RĖ^S .SHOE KRAUTUVĖSE turime
RŲŠĮĘS, PUIKIOS ODOS, STIPRIAI PASIUTUS ir SPE- 

-CIA'LIŠKAI PRITAIKINTUS europiečių kojoms čcvery- 
jkiiš; VARAMS.. MOTERIMS, VAIKAMS ir MERGAITĖMS

• Js c-J- ■ ' f.'-"’ ■ ,•

- ;4. Prie to. turime visokios rūšies RUBBERS ir RUBBER 
; BOOTS. Taipgi turime Vyrams ir Moterims ŠILKO STIP

RIŲ PANČIAKŲ j

‘, Mūsų Krautuvėse PIGIAU PARDUODAM negu kitur. 
x PILNAI GARANTUOJAM čeverykų STIPRUMĄ. Persiti

krinimo dėlei, prašome atsilankyti.

visokios

PROGRESS SHOE CO
LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS

197 Grand St. (Vien. Name) B’klyn, N 
į *20 Clermont Ave
175 Ferry St.,
44 Grand St.,

Maspeth, L. L, N. Y
Newark, N. J

Maspeth, L. I., N. Y

PUIKŪS CEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS Ii!

g

5į>

i
Užlaikau didelį pasirinkimą

Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis

Atsilankykite ir persitikrinkite
S. POCIŪNAS

127 Grand St. Brooklyn, N
Kampas Berry Street

r s /u

ATEIKIT PIRKTI PAS MUS!
KAINOS PIGIAUSIOS —

4

PREKĖS GERIAUSIOS!

Darbo Drapanoms

Vyrams, Berniukams, Mergaitėms

Marškiniams, Kelnėms, Ovcrauzėms, Cevery- 
kams, Pirštinėms, Pančekoms ir Reinkotams-

-n 3

The Army and Navy Store
259 GRAND STREET

Kampas Roebling St., Brooklyn, N. Y.

M

.^5

□

u

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliubas, savo ruimuose 1153 
Putnam Ave. rengia vakarėlį 
pasilinksminimui ir šokiams, 
Spalio 11 d. vakare. Kviečia vi
sus apsilankyti.

Kliubo Komitetas.

Pranešimas C.-Brooklynui 
Del'Butėno Koncerto

Central Brooklyno lietuviai 
— visi kurie žadate atsilankyti 
į Jon© Butėno koncertą ir nori
te iš anksto apsitikrinti vietą -- 
tai nėra jums reikalo važiuoti į 
Williamšburgą pirkti bilietus, 
nes galite gauti svetainės kaso
je kiekvieną dieną nuo 9 vai. 
ryto iki 10 vai. vakaro. Pirk
dami turite pasakyt, kad nori
te bilietų lietuviškam koncer
tui, kuris bus Spalio (Oct.) 19 
d. 3 vai. po pietų.

Svetainės vardas ir antrašas: 
Brooklyn 
Lafayette 
Avenue.

Academy of -Music 
Avė., arti Flatbush

Rengimo Komsija.

Operos Artistų
Koncertas Našlaičiams

Prie to, kas buvo pranešta 
apie Lietuvių Moterų Globos 
Draugijos rengiamą koncertą, 
turime pridėti, kad p. V. F. 
Jankauskas rengia visą muzi- 
kaliai-vokalį programą, kurį iš
pildys geriausi ir augštoje pu
blikoje žinomi operos artistai. 
Ligšiolei galime paminėti var
dus tokių artistų, kaip: solis
tės Miss. Strielova, Miss. 

' Evans, pianistė Miss Astrik 
Kazookian (garsi netik Ameri
koje, bet ir Europoje); taipgi 
pianistė ir akompaniatorka — 

į Mme. Chekanovskaja. Vėliaus 
' bus pranešta daugiaus.

Vieta yra nauja, bet visiems 
labai paranki privažiuoti — ka
rais ir elevatorium reikia va

iki Flatbush Ave. ant 
St. Ant Flatbush Avė. 

bloku 
Krik- 
kam- 

Scher-

žiuoti 
Fulton 
stoties išlipus, eiti du 
po tiesiai į Jaunų Moterų 
ščionių Draugijos namą, 
pas Flatbush Ave. ir 
'merhorn St.

Pasižymėkit sau ant kalendo
riaus — Spalio 18 d. vakare 
mūsų koncertas! Bilietai gau
nami: “Vienybės” ir “Tėvy
nės” redakcijose, taipgi pas vi
sus L. M. G. D. narius ir nares. 
Įžanga tik po 75c. ir 50c.

L. M. G. Draugija.

Nepraleiskite “Aido” 
.Choro Koncerto

Nedėlioj, 12 d. Spalio, Labor

Lyceum svef., 949 Willoughby 
Ave. įvyksta “Aido” ‘koncertas, 
kaip 2:30 vai. popietų. Progra
mas bus įvairus: “Aido”, miš
rus moterų ir vyrų chorai, .____  —
Katkauskiutė, iš Hartford, Ct.,' diriguojamas 
pirmu sykiu dainuos; G. Ar- Hugo Eckner, ketina atlikti ši- 
gentino, tenoras pasaulinis dai
nininkas; A. Beniulis,/smuiki
ninkas, vienas iš geriausių 
Brooklyne; taipgi ir kiti vieti
niai dainininkai; K. Menkeliu- 
niu'tė, K. J. Kraučiunas fr šo
kikė M. Urbaičiutė. Po koncer
tui šokiai prie geros muzikos.

Tad visi Brooklyno ir apylin
kės lietuviai kviečiami atsilan
kyti. “Aido” Choras.

— Amerikon išlėkė, kaip Spa-1 . ^ar.s}^u0^av saŲainių krautuvė pi
lio 10 d., didžiulis Zeppelinas 
“ZR-3”, kelionėn per Atlantiko 
vandenyną. Tas milžinas orlai-

giai iš priežasties savininko moters 
mirties. 277 Metropolitan Av., Broo
klyn, N. Y. ' (123

Savo gražų saatiKį, 
Nelaikyk jį už dyk»: 
Duok jam pelnų-gerovę 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras 110.00.

Pasidairius Po Miestą

; O.! vis išlėkė iš Friedrichshafen, ir 
kapitono Dr.

tą pavojingą kelionę sekamai: 
per Belgiją, Holandiją, Angliją 
ir tuomet Amerikon.

— Ši savaitė yra vadinama 
“Ugnies Perspėjimo Savaitė”. 
Valdžia išdalino mokyklose tam 
tikrus išrišimui rebusus (min- 
kles). Tuos rebusus riš 140,- 
000 vaikiukų, kad per tą jų 
omenyje labiau įsisriaubtų obal 
sis: “Atsargiai su degtu
kais”!

Apskaitoma, kad po visą A- 
meriką kasdien suvartojama 
700,000,000 degtukų, iš kurių 
dažniausia vaikai padaro gai
srą.

PIRKITE 
“VIENYBĖS 

ŠĖRŲ!

KAZUNO GUMBO KUBA

šita gyduolė yra atsakančiai išban
dyta ir visados esti pagelba nuo gum
bo, patrūkimo, skaudėjimo po krūti
ne ir tt. Prekė Bonkutės — 75c. su 
prisiuntimu — 80c.

— Lietuviška Trajanka —
Parsiduoda mažam ir dideliam pake

ly po 35c. ir 75c. per pačtų reikia 
dadėt ant mažo pakučio 6c., o ant di
delio — 10c. Importuojamo iš Europos 
visokias žoles, šaknis, lašus, aliejus 
ir tt.

KAZUNAS’ DRUG STORE
38 S. Jardin Street 

Shenandoah, Pa.

♦V LIETUVIŠKA AKUŠERKA VV

Tol. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

i

p. Sidzikaus- 
atstovas Vo-

registracija

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

REIKALAUJAM PARDAVĖJŲ
Jei norite pasinaudoti proga užsi

dirbti $2,000 iki Kalėdų, parduodant 
gerus lotus Brooklyne, prie gelžkelio. 
40 ininutų nuo Times Square, po 
$290 ir augščiau, pasimatykite su Mr. 
Burgess, 146 Pierrepont St., Brooklyn 
greitai. Patyrimo nereikia — mokini
mas dykai. (125

fn Marijona TamkienS
įMprio palagų ant parcikalavimorn 
Jvtdienų ar naktį, taipgi ir nedėl 
^dieniais. Darbų atlieka atsakau 
^čiai už prieinamų kainų

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.

W Tel. Stagg 6731

::

Įvairūs Pardavimai
VOS DU LIKĘ

Ridgewood’e dalyje 2 šeimynų 11 
dėlių šviesiu kambarių kiekvienam Mo 

| derniški įtaisymai. Prekė $9,450. Rei- 
„ia įnešti vos $1,000. Daugiau įnešite 
— mažesnė bus prekė. Gates Realty

d i

— “Vienybės” redakcijoje 
apsilankė tolimas svečia^, Dr. 
Smitas iš Gary, Ind. Jis čionai 
atvyko pasitikti savo žmonos 
grįžtančios iš Lietuvos. Dr. 
Smitas yra garsus įsteigėjas 
medikalės kolegijos Gary, Ind.

— Girdėtis, kad neužilgo A- 
merikon atvažiuosiąs pa, Milo
šas, buvęsis Lietuvos atstovas 
Paryžiuje. Jisai čionai atvyks
tąs užimti kbkio tenai profeso
riaus vietą, o jo vieton bene 
būsiąs paskirtas 
kas, dabartinis 
kieti j oje.

— Balsuotojų
parodo, jegei šiemet bus dau
giau piliečių užsiregistruota, ne ' 
gu 1920 ir 1923 m.

— Brooklyno Lietuviu' Pilie- c°- 570 Knickertocker Ave., Brooklyn
. . | N. Y. (i-o

čių Komitetas pasireiškė, jogei 
būsimuose valstijos rinkimuo
se remsią demokratų partiją; 
gi rinkimuose nacionaliuose dar 
Ibiskį vėliaus būsiąs paskelbtas 
nusistatymas.

— Keturi prohibitai puolė 
didelį budinką ant 2264 W. 8th 
St. ir rado tenai keturias dide
les degtinės varyklas. Suėmė 
varyklas ir keturis munšaine- 
rius; rado 220 bačkų su broga 
ir 106 kenus alkoholio.

NAMAS — $2600.00
4 ruimu, elektriką prie Jamaica. 10 c 

nuo Times Square. Subway, elevated 
netoli. Wilkis — 19 W. 34th St., Room 
805, N. Y. City. (123

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas'

80 Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

JUOZAS LEVANDANGKAS
GKABORIUS

Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

Telephone 8759 Main

IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės 
M

JONAS
173 Bridge St.,

adresu:šiuo

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street
Kampas Eushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 4594

NAUJOS BUCERNES!
EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

— Skersai gatvės nuo “Vienybės” Namo —

SPALIO 10, 1924

BROOKLYN, N

Laldotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas 

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y, 
Notary Public. Stagg 0783 J.NcdėliomS: 

Tel.

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwiek Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utiir., ketver. ir sub.
7—9
10 iki 2 

Foxcroft 9468

Brooklyn, N Y.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Vyrams, Moterims 
Prašau Tamistų reikale atsilankyti,

Adams Auto Repairing Co.
. J. DUBAUSKAS, Savininkus

, 116 NORTH 4th STREET
Kampas Berry Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Seniausis Lietuvis Automobilių Mekanikas
Esu gerui patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus Ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTAURANTS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostunioriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York City. N. Y.

Didelis Atidarymas

Visi pirkėjai, kurie pelnyčio je, arba 
subatoje, ateis pirkti savo reikalam mė
sos, gaus netik šviežlausį ir geriausį ta- 
vorą, pigesnėmis kainomis negu kur ki
tur, bet dar kiekvienam bus duodama 
brangi dovana

Mes užlaikysime kasdieną visokių 
mėsų, skilandžių, dešrų ir taip toliaus. 
Mūsų tavoras bus geras, šviežias ir pri
einamomis kainomis, nes norime, kad 
pirkėjai būt pilnai užganėdinti su kiek
vienu pirkiniu ir pasakytų savo drau
gams ir pažįstamiems apie mūsų naują 
mėsinycią

Užkvieciame visas seimininkes atei
ti Pelnyčio j ar Subatoj, Spalio 10-tą ar 
11-tą, nes kiekvienas atsilankymas bus 
jums jdikčiai naudingas. Kada tik norė
site mėsos, nepamirškite mūsų!

204 GRAND STREET

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

138 Union Ave. Gyv. vieta: 124 Union Avė.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintas
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